

Звіт
про виконання за 2024 рік
Програми економічного і соціального розвитку
Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік

Протягом року забезпечувалася реалізація завдань та заходів Програми економічного і соціального розвитку Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік, затвердженої рішенням Дніпровської міської ради від 06.12.2023 № 5/44, зі змінами. Програма розроблена на короткостроковий період, в якій визначено основні напрямки діяльності виконавчих органів Дніпровської міської ради, в тому числі реалізація міських цільових програм, які направлені на поліпшення якості життя мешканців міста та забезпечення сталого розвитку міста.

В умовах широкомасштабної збройної агресії російської федерації проти України вдалося забезпечити виконання дохідної частини загального фонду бюджету Дніпровської міської територіальної громади за 2024 рік.

За 2024 рік загальний обсяг доходів бюджету Дніпровської міської територіальної громади з урахуванням трансфертів, отриманих з бюджетів вищого рівня, становив 22 877,4 млн грн, або 96,7 % до плану, з них по загальному фонду – 21 626,3 млн грн (99,6 % до плану) та по спеціальному фонду – 1 251,1 млн грн (63,9 % до плану).

До загального фонду бюджету Дніпровської міської територіальної громади надійшло доходів (без урахування трансфертів, отриманих з бюджетів вищого рівня) у сумі 17 845,6 млн грн, що становить 101,2 % до уточненого плану.

Понад план отримано доходів (без урахування трансфертів) у сумі 204,9 млн грн.

У порівнянні з аналогічним періодом минулого року надходження доходів до загального фонду бюджету Дніпровської міської територіальної громади (без урахування трансфертів) у порівнянних умовах (через зарахування військового ПДФО у повному обсязі до державного бюджету) збільшилися на 2 001,8 млн грн або на 12,6 % за рахунок податку на доходи фізичних осіб – на 1 300,9 млн грн або 12,9 %, єдиного податку – на 536,3 млн грн або 21,7 %, податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – на 69,0 млн грн або 16,0 %, тощо.

До бюджету недоотримано доходів через наявність податкового боргу ряду підприємств і організацій міста по належних до сплати в бюджет податках і платежах.

Станом на 01.01.2025 податковий борг до бюджету Дніпровської міської територіальної громади (з урахуванням підприємств, що знаходяться у процедурі банкрутства) становив 2 656,5 млн грн і збільшився протягом 2024 року на 393,2 млн грн або на 17,4 %.

До спеціального фонду бюджету Дніпровської міської територіальної громади надійшло доходів (без урахування трансфертів, отриманих з бюджетів вищого рівня) у сумі 769,3 млн грн, що становить 99,0 % до уточненого плану.

До бюджету розвитку Дніпровської міської територіальної громади, при запланованих на 2024 рік обсягах надходжень у сумі 242,1 млн грн, надійшло – 250,1 млн грн, що становить 103,3 % до уточненого плану.

Видатки бюджету Дніпровської міської територіальної громади з офіційними трансфертами за 2024 рік виконано в обсязі 22 298,6 млн грн, у тому числі за видатками: загального фонду – 15 021,0 млн грн, або на 97 % від плану за звітний період (15 481,2 млн грн); по спеціальному фонду – 7 277,6 млн грн, або на 83,6 % до річного плану (8 706,8 млн грн).

Із загального обсягу видатків бюджету міста на виплату заробітної плати працівникам бюджетної сфери направлено 5 215,5 млн грн, оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 435,1 млн грн, виконання соціальних програм, затверджених міською радою – 280,0 млн грн, обслуговування боргових зобов'язань бюджету – 221,6 млн грн, забезпечення харчуванням в бюджетних установах – 342,6 млн грн, придбання медикаментів установами бюджетної сфери – 0,9 млн грн. перерахування субвенції обласному бюджету на створення матеріальних резервів для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій в області, та на виконання заходів Програми територіальної оборони Дніпропетровської області та забезпечення заходів мобілізації – 122,9 млн грн.

Згідно з Програмою економічного і соціального розвитку Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік загальний обсяг капітальних видатків соціального призначення станом на 01.01.2025 реалізовано на суму 6 771,0 млн грн або 84,5 % від планових бюджетних призначень (з них 5 052,9 млн грн за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади).

Департамент капітального будівництва Дніпровської міської ради у 2024 році виконував роботи з будівництва, реконструкції та капітального ремонту на об'єктах комунальної власності міста Дніпра.

Завершено роботи з будівництва, реконструкції та капітального ремонту таких об'єктів:

- «Реконструкція мереж дощової каналізації вул. Любарського, у районі перехрестя з вул. Мурманською до існуючого колектору в районі буд. № 44 по вул. Маршала Малиновського» – встановлено трубопроводи дощової каналізації та частково тротуари з плитки ФЕМ;

- «Реконструкція площі Успенської» – виконано реконструкцію комунікацій водопроводу та каналізації, мощення залізобетонними плитами – 3 000 м², улаштування покриття з фігурних елементів мощення з граніту – 3 000 м², встановлення лав з оздобленням гранітними елементами, прокладено кабельну каналізацію, встановлено бордюри з гранітного – 626 пм., а також виконано роботи з благоустрою території;

- «Реконструкція будівлі Комунального закладу освіти «Середня загальноосвітня школа № 124» Дніпропетровської міської ради по вул. Кірова, 2 (Таромське)» – виконано ремонт зовнішніх мереж каналізації – 110 пог. м;

монтаж устаткування – 3 комплекти; зовнішніх мереж газопостачання – 43 пог. м; монтаж устаткування прибудови їдальні – 43 комплекти; благоустрій території – 1 426 м²; встановлено систему пожежної сигналізації – 40 приладів, систему захисту від блискавок – 4 комплекти;

– «Будівництво III черги водогону нижньої частини колишнього смт Таромське у м. Дніпрі» – виконано прокладання труб; монтаж камер – 4 шт.; монтаж колодязів – 15 шт.; улаштування асфальтобетонного покриття проїзної частини – 3 465,5 м²;

– «Реконструкція мереж дощової каналізації по вул. Ливарній» – виконано монтаж труб загальною протяжністю 560 пм, монтаж 6 залізобетонних колодязів, виготовлено 7 монолітних камер на 2 монолітних дощоприймальника, перенесено існуючий водопровід протяжністю 12 пм, прокладено поліетиленові труби різного діаметру загальною протяжністю 2 067,5 м, виконано улаштування 47 дощоприймальних камер та 34 оглядових колодязів;

– «Капітальний ремонт випусків дренажних вод у районі вул. Михайла Коцюбинського» – виконано прочистку трубопроводів дощової каналізації;

– «Капітальний ремонт елементів благоустрою частини території та вхідної групи будівлі за адресою: вул. Гусенка, 13» – виконано монтаж металоконструкцій сходів, пандусу, підпірної стінки, парапету, гідроізолювання сходів;

– «Капітальний ремонт елементів благоустрою скверу в районі вул. Гідропаркової, 1 (ж/м Парус)» – виконано роботи з благоустрою;

– «Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту № 12831 по вул. Старокозацькій, 52а» – виконано улаштування вхідних груп із монолітного залізобетону, проведено улаштування вентиляційних шахт із монолітного залізобетону, виконано улаштування зовнішнього водопроводу, улаштування зовнішньої каналізації, покриття, проведено оздоблювальні роботи всіх приміщень, монтаж внутрішніх систем водопостачання, електропостачання, каналізації, вентиляції та опалення, охоронної сигналізації, контролю загазованості, монтаж лав, монтаж підйомника, монтаж усіх дверей, а також роботи з благоустрою;

– «Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту № 13142 по вул. Алтайській, 4А» – виконано улаштування вхідної групи із монолітного залізобетону, проведено улаштування вентиляційних шахт із монолітного залізобетону, виконано улаштування покриття, улаштування цегляних перегородок, виконано часткове очищення поверхонь стель та стін, улаштовано систему вентиляції;

– «Капітальний ремонт елементів благоустрою по вул. Набережній Перемоги, від буд. № 102 Б до буд. № 68/1 та від буд. № 5 до буд. № 1 А» – виконано улаштування мощення: тротуару, головної алеї гранітним каменем та бетонною плиткою – 31 500 м², улаштування велодоріжок із асфальтобетону – 16 150 м², розміщення модульних вбиралень загального користування з підключенням до існуючих мереж – 3 од., улаштування автоматичного поливу,

улаштування зовнішнього освітлення, встановлення малих архітектурних форм (лави – 60 од., урни для сміття – 10 од.);

– «Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту № 13351 по вул. Орловській, 36» – виконано улаштування підлоги – 200 м², улаштування системи вентиляції, очищення поверхонь стелі та стін – 820 м², улаштування гідроізоляції стін та стель – 620 м². улаштування вхідної групи із монолітного залізобетону.

Тривають роботи на таких об'єктах:

– «Капітальний ремонт елементів благоустрою території від будинку № 5 по вул. Херсонській до будинку № 1 по просп. Пушкіна та в районі будинків №№ 1, 3, 5, 7 по просп. Пушкіна і бульв. Кучеревського»;

– «Капітальний ремонт частини будівлі КНП «ДЦПМСД № 4» ДМР по просп. Героїв, 22»;

– «Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту № 12834 по вул. Старокозацькій, 65»;

– «Реконструкція КЗО «Спеціалізована середня загальноосвітня школа № 22 з поглибленим вивченням іноземної мови» ДМР по вул. Нахімова, 57»;

– «Реконструкція частини головного корпусу КНП «Міська клінічна лікарня № 4» ДМР за адресою: м. Дніпро, вул. Ближня, 31 під відділення інтенсивної терапії та трансплантації - сепарації клітин крові» (блок № Г, Д)»;

– «Реконструкція будівлі лікувального корпусу КНП «КЛШМД» ДМР під відкриття Мультидисциплінарного Центру Сучасних Медичних Технологій за адресою: м. Дніпро, вул. Філософська, 62»;

– «Нове будівництво зовнішніх мереж електропостачання від ТП-5967 до захисної споруди цивільного захисту № 12831 по вул. Старокозацькій, 52А»;

– «Нове будівництво зовнішніх мереж електропостачання від ТП-5180 та ТП-88 до захисної споруди цивільного захисту № 12834 по вул. Старокозацькій, 65»;

– «Нове будівництво зовнішніх мереж електропостачання від ТП-9 та ТП-14 до захисної споруди цивільного захисту № 13142 по вул. Алтайській, 4А»;

– «Нове будівництво зовнішніх мереж електропостачання від ТП-51 та ТП-712 до захисної споруди цивільного захисту № 13351 по вул. Орловській, 36»;

– «Реконструкція вул. Ливарної»;

– «Нове будівництво зовнішніх мереж водопостачання та водовідведення в районі буд. № 90 по вул. Любарського»;

– «Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Дніпровського ліцею № 144 імені Леві Іцхака Шнеєрсона за адресою: вул. Менахем-Мендл Шнеєрсона, 1»;

– «Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Дніпровської гімназії № 118 за адресою: вул. Богдана Хмельницького, 15»;

– «Реконструкція (II черга) нежитлової будівлі (колишнього дитячого закладу № 186) за адресою вул. Орловська, 33 А під архів документів від ліквідації підприємств міста».

Завершено проектування та отримано позитивні експертні звіти по таких об'єктах:

- «Реконструкція будівлі хірургічного корпусу КНП «КЛШМД» ДМР по вул. Володимира Антоновича, 65»;
- «Реконструкція будівлі по вул. Набережній Заводській, 119 Б під гуртожиток для розміщення тимчасово переміщених осіб»;
- «Реконструкція приміщень відділу КУ «ДМТЦСО (НСП)» у Самарському районі в будівлі по вул. 20-річчя Перемоги, 8»;
- «Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Дніпровського ліцею № 21 «Перспектива» за адресою: вул. Старокозацька, 51А»;
- «Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Дніпровської гімназії № 29 за адресою: вул. Батумська, 64»;
- «Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Дніпровського ліцею № 144 імені Леві Іцхака Шнеєрсона за адресою: вул. Менахем-Мендл Шнеєрсона, 1»;
- «Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Дніпровської гімназії № 118 за адресою: вул. Богдана Хмельницького, 15»;
- «Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Дніпровської гімназії № 75 за адресою: вул. Гавриленка, 8 А»;
- «Нове будівництво мереж водопостачання по вул. Доблесній (Новокодацький район)»;
- «Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту на території центру надання адміністративних послуг у форматі «Прозорий офіс» за адресою: вул. Михайла Грушевського, 70»;
- «Нове будівництво кабельної мережі 0,4 кВт до укриття на території гімназії № 118 по вул. Богдана Хмельницького, 15»;
- «Нове будівництво кабельної мережі 0,4 кВт до укриття на території ліцею № 144 імені Леві Іцхака Шнеєрсона по вул. Менахем-Мендл Шнеєрсона, 1»;
- «Нове будівництво зовнішніх мереж електропостачання від ТП-5967 до захисної споруди цивільного захисту № 12831 по вул. Старокозацькій, 52 А»;
- «Нове будівництво зовнішніх мереж електропостачання від ТП-5180 та ТП-88 до захисної споруди цивільного захисту № 12834 по вул. Старокозацькій, 65»;
- «Нове будівництво зовнішніх мереж електропостачання від ТП-9 та ТП-14 до захисної споруди цивільного захисту № 13142 по вул. Алтайській, 4А»;
- «Нове будівництво зовнішніх мереж електропостачання від ТП-51 та ТП-712 до захисної споруди цивільного захисту № 13351 по вул. Орловській, 36»;
- «Реконструкція Комунального закладу освіти «Спеціалізована середня загальноосвітня школа № 22 з поглибленим вивченням іноземної мови» Дніпровської міської ради по вул. Нахімова, 57 у м. Дніпрі».

У 2024 році департаментом благоустрою та інфраструктури Дніпровської міської ради, виконувались основні заходи, спрямовані на реалізацію завдань, згідно Програми реформування та розвитку комунального господарства міста Дніпра на 2020-2024 роки.

Санітарним очищенням та утриманням вулиць підприємствами комунального господарства за рахунок коштів міського бюджету охоплена площа біля 12,1 млн м².

З утримання вулиць виконуються роботи по очищенню піску під бордюрами, механізованому підмітанню, з механізованого миття, прибиранню випадкового сміття, снігоочищенню, обробленню протижеледними матеріалами, тощо. У весняно-літній період працює 167 одиниць спеціалізованої техніки, в тому числі: підмітало-прибиральної та поливомийної – 39 од., самоскидів – 52 од., навантажувачів – 30 од., інша техніка – 46 од.

В зимовий період використовувалось 177 одиниць спеціалізованої техніки, в тому числі: посипочної – 87 од., мала посипочна техніка – 24 од., снігоочисної – 32 од., навантажувальної – 12 од. та самоскиди – 22 од.

Забезпечено освітлення міста на 263 об'єктах, а саме: змонтовано світильників – 4 989 од.; змонтовано самонесучого проводу – 135,01 км; встановлено електроопор – 834 од.; виконано роботи з утримання мереж зовнішнього освітлення (замінено лампи у світильниках) – 7 633 од.

Виконано роботи з озеленення міста:

- викошено газонів – 21 331 674 м²;
- викорчувано пнів – 3 382 од.;
- омолоджено та обрізано дерев – 5 995 од.;
- видалено дерев – 6 168 од., тощо.

Здійснено завіз питної води селищу Чаплі спеціалізованим автотранспортом, у кількості 1 976 маш/год.

Виконано поточний ремонт та утримання МАФ, а саме:

- встановлено та відремонтовано направляючу пішохідної огорожі по вул. 20-річчя Перемоги, вул. Космічній, вул. Панікахі, просп. Олександра Поля, просп. Дмитра Яворницького, вул. Відчизняній, вул. Івана Сікорського, просп. Слобожанському та інших. Всього встановлено 1 418 шт. та відремонтовано 250 шт.;

- відремонтовано та встановлено лави для сидіння на житлових масивах міста, всього встановлено 403 шт. та відремонтовано 228 шт.;

- встановлено антипаркувальні стовпчики та стовпчики на розділовій смузі по вул. Набережна Перемоги, вул. Володимира Великого, вул. Богдана Хмельницького, ж/м Покровський, пров. Парусний та інших. Всього встановлено 444 шт.;

- встановлено металеві бар'єрні огородження по вул. Марії Лисиченко, просп. Науки, вул. Космічній, вул. Володимира Сосюри, ж/м Сокіл, Кайдацькому мосту (правобережна розв'язка), загальною протяжністю 4,25 км;

- відремонтовано металеві бар'єрні огороження по вул. Набережній Заводській, вул. Павлова, вул. Криворізькій, просп. Науки та інші (в кількості 148 секція);

- виконано поточний ремонт сходів по вул. Бердянській, в районі буд. 7, довжина прольоту – 3 м, ширина – 1,88м із заливкою стрічкового фундаменту, тощо.

За 2024 рік у місті відремонтовано 490 тис. м² зруйнованого дорожнього покриття. Роботи проведено на вул. Богдана Хмельницького, вул. Мільмана, вул. Велика Діївська, вул. Холодильна, пров. Орловський, вул. Будівельників, вул. Холодильна, вул. Сергія Подолинського та інші. По вул. Калиновій на ділянці від вул. Янтарної до вул. Зразкова виконано ремонт дорожнього та тротуарного покриття з використанням принципу зонування, улаштуванням велодоріжки, зовнішнього освітлення, мережі автоматичного поливу зелених насаджень та ревізії мереж зливової каналізації.

Вперше улаштовано віденські платформи на площі Соборній. Безбар'єрний вхід забезпечено за допомогою підняття дорожнього покриття до рівня входу громадського транспорту. Також на вищезазначеній площі проведено роботи з вимощення пішохідних зон тротуарною плиткою з відповідним зонуванням території та улаштуванням тактильної плитки.

Виконано роботи з ремонту дорожнього покриття в приватному секторі на: вул. Галини Мазепи, вул. Віктора Суліми, вул. Казахстанська, вул. Вільногірська, пров. Нагорний.

За 2024 рік виконано поточний ремонт колекторів зливової каналізації на:

- ж/м Калинівський довжиною 2 368 м, внаслідок чого організовано водовідведення в районі будинків №№ 10, 12, 14, 18, 24, 26, 28, 30 по вул. Березинській та будинків №№ 71, 73, 73-А по вул. Янтарній;

- вул. Дмитра Донцова довжиною 351 м, внаслідок чого організовано водовідведення вздовж всієї вулиці;

- площі Соборній довжиною 345 м;

- вул. Конотопській довжиною 132 м, внаслідок чого відновлено водовідведення по колектору та ліквідоване підтоплення проїзної частини;

- вул. Сонячній Набережній довжиною 131 м, внаслідок чого ліквідовано підтоплення дороги та приватних володінь;

- балці Зустрічна довжиною 120 м, внаслідок чого організовано повноцінне водовідведення зі зливного колектору;

- вул. Близній, 31 довжиною 103 м, внаслідок чого ліквідовано підтоплення території лікарні та інші загальною довжиною 2,12 км.

Виконано очищення дощоприймальної мережі вулиць Дніпра, а саме: 3 470 дощових колодязів, 668 оглядових колодязів та очищення 17,47 км труб дощових колекторів.

Проведено очищення випускних частин зливових мереж та відкритих русел водостоків завдовжки 8 км.

Виконано ремонт насосних станцій по вул. Портовій, вул. Криничній, вул. Заливній, в парку «Дружби» та в парку ім. Лазаря Глоби.

За 2024 рік виконано поточний ремонт 2 427 люків оглядових колодязів міських комунікацій по вул. Чорноліська, вул. Гайдамацька, вул. Генерала Пушкіна, вул. Данила Галицького, вул. 25-ї Січеславської бригади, вул. Високовольтна, шосе Донецьке, шосе Запорізьке, вул. Динамо, вул. Євпаторійська, вул. Космодромна, вул. Новоорловська, вул. Героїв Рятувальників, вул. Богдана Хмельницького, вул. Херсонська, просп. Миру, вул. Мандриківська, вул. Ближня, просп. Науки, просп. Олександра Поля, вул. Михайла Грушевського, бульв. Батальйону Дніпро, вул. Старокозацька, вул. Березинська, вул. Квартальна, вул. Набережна Перемоги, пров. Любарського, бульв. Слави, вул. Мечетна, вул. Професора Герасюти, вул. Левка Лук'яненка, вул. Володимира Мономаха, вул. Дмитра Донцова, вул. Робоча, вул. Зимових походів, вул. Незалежності, просп. Мануйлівський, вул. Січових Стрільців, вул. Володимира Вернадського, вул. Архітектора Дольніка, вул. Алана Шепарда, вул. Янтарна та інші.

Виконано ремонт 1 402 решіток на об'єктах: вул. Незалежності, просп. Слобожанський, шосе Донецьке, вул. Калинова, вул. Велика Діївська, вул. Гідропаркова, бульв. Слави, вул. Мільмана, вул. Олександра Кукурби, вул. Дмитра Донцова, вул. Сонячна Набережна, вул. Мандриківська, вул. Березинська, ж/м Сокіл-1, пл. Соборна, вул. Миколи Міхновського, вул. Березинська, вул. Янтарна, вул. Кайдацький шлях, вул. Князя Володимира Великого та інші.

Крім того, реалізовано заходи по утриманню та поточному ремонту мостів, шляхопроводів, підземних переходів, утриманню кладовищ, поховання безрідних громадян тощо.

Протягом 2024 року департаментом житлового господарства Дніпровської міської ради згідно з Програмою реформування та розвитку житлового господарства м. Дніпра на 2023–2028 роки проведено капітальний ремонт покрівель на 2 житлових будинках та виконано комплексну термомодернізацію 16 житлових будинків. Виконано проєктно-кошторисну документацію для виконання в подальшому капітального ремонту у 56 житлових будинках.

За підсумками 2024 року згідно з Програмою з благоустрою, утримання та розвитку об'єктів благоустрою, які перебувають на балансі / утриманні комунальних підприємств, підпорядкованих департаменту парків та рекреації Дніпровської міської ради, на 2024–2028 роки проведено заходи з благоустрою територій парків, скверів, алей та зон відпочинку, зокрема, Парку Сагайдак, гідропарку Придніпровський, скверу Олександра Усачова, скверу Максима Семенова, скверу О. Хільського, Парку ім. Писаржевського, Парку Зелений Гай, Центрального парку культури та відпочинку ім. Т. Г. Шевченка, о. Монастирського, алеї від вул. Академіка Янгеля до вул. Новокримська, сквері у районі вул. Щербаня, вул. Гордієнка та просп. І. Мазепи (сквер біля палацу Ілліча), сквері Прибережний, парку Пам'яті та Примирення, сквері Західний та інших. Виконано роботи з облаштування дитячих та спортивних майданчиків,

монтажу електромереж, поточного утримання територій, ремонту елементів благоустрою, придбання засобів матеріально-технічного забезпечення тощо.

Протягом 2024 року в парках було проведено культурно-масові заходи до свят на території парку «Новокодацький», у сквері в районі вул. Щербаня, вул. Кості Гордієнка та просп. Івана Мазепи (сквер біля Палацу Ілліча), у Центральному міському дитячому парку Лазаря Глоби, у Центральному парку культури та відпочинку ім. Т.Г. Шевченка.

Проведено послуги з облаштування приміщення подвійного призначення (найпростішого укриття), розташованого по вул. Набережна Заводська, 53.

Протягом 2024 року виконано заходи з енергозбереження – послуги зі створення і впровадження локальної системи кондиціонування і теплопостачання приміщень та устаткування споруди оздоровчо-спортивного призначення зі штучним льодовим покриттям.

У 2024 році департаментом інноваційного розвитку Дніпровської міської ради виконувалися завдання та заходи:

- Міської програми муніципального розвитку м. Дніпра на 2022–2026 роки;
- Міської цільової програми «Бюджет участі у м. Дніпрі на 2022–2026 роки»;
- Міської цільової програми «Співфінансування проєктів на допомогу силам безпеки і оборони України».

Згідно із завданнями та заходами Міської цільової програми «Бюджет участі у м. Дніпрі на 2022–2026 роки» протягом 2024 року проведено модераторську та операторську роботу з обслуговування платформи «Бюджет участі Дніпра» та консультації з авторами проєктів. Незважаючи на воєнний стан в Україні, бюджет участі у місті залишається одним з найпопулярніших та наймасовіших інструментів прямої демократії, який дозволяє мешканцям самостійно вирішувати, куди направити частину коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади.

У рамках виконання завдань та заходів Міської програми муніципального розвитку м. Дніпра на 2022–2026 роки протягом 2024 року департаментом інноваційного розвитку Дніпровської міської ради продовжено реалізацію Інвестиційної програми «Підвищення енергоефективності у бюджетних установах та закладах м. Дніпра із впровадженням «енергетичного перфоманс – контракту» (пілотний проєкт)» на 2013–2034 роки, а саме здійснено такі заходи:

- утеплено 65 880,11 м² фасадів та цоколів;
- утеплено 18 151,07 м² горищ;
- встановлено 2 103,5 м² металопластикових вікон;
- встановлено 586,3 м² металопластикових входних дверей;
- встановлено 28 індивідуальних теплових пунктів.
- встановлено 20 систем резервного опалення та енергозабезпечення у 20 закладах освіти.

У 2024 році отримано 17 сертифікатів енергетичної ефективності будівель в яких впроваджено енергоефективні заходи.

Крім того, департаментом інноваційного розвитку Дніпровської міської ради реалізовувались заходи Програми щодо сприяння територіальній обороні міста Дніпра на 2022–2026 роки та Програми «Співфінансування проєктів на допомогу силам безпеки і оборони України» для матеріально-технічного забезпечення особового складу Збройних Сил України, надання допомоги силам безпеки і оборони України.

Департаментом транспорту та транспортної інфраструктури Дніпровської міської ради спільно з комунальними підприємствами виконуються завдання та заходи у сфері транспортної інфраструктури згідно Програми розвитку транспортного комплексу міста Дніпра на 2023-2027 роки.

Комунальне підприємство «Дніпровський електротранспорт» Дніпровської міської ради є одним з найважливіших перевізників міста, що виконує пасажирські перевезення і має у своєму складі два тролейбусні депо, одне трамвайне депо та автобусну колону. Робота підприємства протягом року здійснювалася за умови дії обмежень, запроваджених правовим режимом воєнного стану в країні. Також відбувалось часткове закриття трамвайних маршрутів №№ 5, 12, 16, 17, 18, 19 у зв'язку із проведенням капітального ремонту колій на перехрестях по просп. Лесі Українки, просп. Богдана Хмельницького, Донецьке шосе.

Враховуючи вищезазначені фактори, за звітній період Комунальним підприємством «Дніпровський електротранспорт» Дніпровської міської ради перевезено 77,4 млн. пасажирів (пільгових – 46,6 млн пас., у тому числі: електротранспортом – 46,1 млн пас., автобусами – 0,5 млн пас.), з них:

- електротранспортом 76,4 млн пас.;
- автобусами 1,0 млн пас.

В цілому за 2024 рік перевезено на 39 % більше пасажирів, ніж у 2023 році (55,7 млн. пасажирів).

Тролейбусний парк підприємства нараховує 185 од. тролейбусів.

Трамвайний парк налічує 259 пасажирських трамвайних вагонів.

Впродовж 2024 року трамвайний парк оновлено на 10 % за рахунок придбання 26 од. трамваїв, які були в експлуатації в Лейпцигу. Таких трамваїв налічується 76 од., що становить майже 30 % трамвайного парку підприємства.

Автотранспортна колона Депо № 2 нараховує 44 автобуси категорії М3 та 5 маршрутів.

У зв'язку зі зверненнями громадян, для поліпшення транспортного обслуговування пасажирів з 01.05.2024 продовжено автобусний маршрут № 109 К «вул. Аеродром (сел. Авіаторське) – пл. Соборна» від вул. Академіка Лазаряна (зупинка Український державний університет науки і технологій) до пл. Соборної (на 2,8 км). Організовано кінцеву зупинку маршруту № 109 К на зупинці «Парк ім. Тараса Шевченка», що надало змогу пасажиром здійснювати пересадку на тролейбусні маршрути №№ 1, 4, 6, 10 та трамвайний маршрут № 1.

Впродовж звітнього року на автобусних маршрутах загального користування перевезено майже 1,0 млн. пасажирів (з них платних – 0,5 млн пасажирів).

Відповідно до рішення Дніпровської міської ради «Про безоплатне перевезення здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти», на період дії правового режиму воєнного стану, з 02.09.2024 здійснювалося безкоштовне перевезення здобувачів освіти (школярів) закладів загальної середньої освіти від закладів де відсутні захисні споруди до закладів, які обладнані захисними спорудами.

Перевезення здійснювалося на 12-ти регулярних спеціальних маршрутах:

- № 1 Дніпровська гімназія № 26 – Дніпровський ліцей № 134;
- № 2 Дніпровська гімназія № 55 – КЗО «Середня загальноосвітня школа № 8»;
- № 3 Дніпровський лінгвістичний ліцей № 9 – Дніпровський полімовний ліцей № 23;
- № 4 Дніпровська гімназія №64 – Дніпровський ліцей №142 ім. П'єра де Кубертена;
- № 5 Дніпровська гімназія №114 – КЗО «Спеціалізована школа №115»;
- № 6 Дніпровська гімназія №116 – КЗО «Спеціалізована школа №115»;
- № 7 Дніпровська гімназія № 92 – Дніпровська гімназія № 132;
- № 8 КЗО «Середня загальноосвітня школа № 20 – Дніпровська гімназія № 79»;
- № 9 КЗО «Середня загальноосвітня школа № 25» – КЗО «Середня загальноосвітня школа № 101»;
- № 10 КЗО «Середня загальноосвітня школа № 40» – КЗО «Навчально-виховний комплекс № 99»;
- № 11 Дніпровська гімназія №105 ім. М.І. Лояна – КЗО «Середня загальноосвітня школа № 124»;
- № 12 Дніпровська гімназія № 80 – Дніпровська гімназія № 80.

Впродовж звітнього року на цих маршрутах перевезено 317 100 здобувачів освіти.

За 2024 рік проведено капітальний ремонт та продовжено термін експлуатації 35 одиниць рухомого складу, з них:

- 32 од. трамваїв;
- 3 тролейбуси.

Відремонтовано 84 одиниці рухомого складу, з них:

- 53 трамваї;
- 31 тролейбус.

Проведено ремонт 168 од. трамвайних візків, з них:

- 62 од. для капітальних ремонтів трамваїв;
- 106 од. для середніх ремонтів.

Впродовж 2024 року проведено капітальний ремонт понад 1,6 км трамвайної колії, в тому числі трамвайні перехрестя, з них:

- із укладанням залізничних залізобетонних плит за адресами: просп. Лесі Українки – вул. Лазаря Глоби; вул. Михайла Грушевського – вул. Барвінківська; Донецьке шосе – вул. Незламна;

- із укладанням в широкосмугових залізобетонних плитах за адресами: просп. Богдана Хмельницького – вул. Незалежності; просп. Богдана Хмельницького – вул. Леоніда Стромцова; просп. Богдана Хмельницького – вул. Шинна; просп. Лесі Українки – вул. Степана Бандери;

- по інших технологіях за адресами: просп. Богдана Хмельницького – вул. 152-ї Дивізії; Донецьке шосе – просп. Миру.

Проведено поточний ремонт трамвайних колій та колійного устаткування на ділянках понад 31,6 км. Відновлено електропровідність 8 963 од. електричних з'єднань трамвайних колій. Проведено технічне обслуговування 202 комплектів стрілочних переводів.

З метою поліпшення трамвайного сполучення проведена реконструкція трамвайної лінії по вул. Михайла Грушевського (в районі будинку № 85), а саме збудована нова маневрова ділянка колії на обертovому колі трамвайних маршрутів № 12 та № 16 на кінцевій зупинці вул. Івана Сікорського, що дозволило трамваєм маршруту № 12 проїжджати обертovе коло без додаткових маневрів (організовано прямий проїзд у напрямку середмістя).

З метою поліпшення транспортного обслуговування пасажирів:

- перенесена та об'єднана тролейбусна та трамвайна зупинки «вул. Будівельників» у одну зупинку;

- введена нова тролейбусна зупинка «вул. Володимира Вернадського» по просп. Дмитра Яворницького.

Станом на 01.01.2025 відремонтовано понад 16,4 км контактної мережі, а саме:

- тролейбусної мережі – 11,6 км (в 1 провід);
- трамвайної мережі – 4,8 км (в 1 провід).

Замінено 148 од. аварійних опор тролейбусної та трамвайної контактної мережі, з них: залізобетонних – 13 од. та металевих – 135 од.

Проведено переоснащення тролейбусної контактної мережі на ділянці від вул. Володимира Мономаха до Державного цирку по Січеславській Набережній.

Проведено аварійний ремонт окремих ділянок контактної мережі по вулиці Калиновій та на площі Соборній.

Комунальне підприємство «Дніпровський метрополітен» Дніпровської міської ради надає послугу з перевезення пасажирів метрополітеном.

За 2024 рік перевезено 3 753,77 тис. пасажирів.

У зазначений період було проведено:

- капітальний ремонт вагонів - 2 од.;
- капітальний ремонт дрезини - 1 од.;
- капітальний ремонт ескалаторів - 2 од.;

- капітальний ремонт високовольтних кабельних мереж (кабельних мостів та переходів) – 5 од.;

- капітальний ремонт кабельних металоконструкцій (кабельних кронштейнів) – 500 од.;

- капітальний ремонт освітлення тунелів, тупиків та з'єднувальної колії електродепо (демонтаж аварійної полоси заземлення (1070,5 м), монтаж полоси заземлення мережі освітлення (528 м) та встановлення світильників освітлення 110 од.) тощо.

Комунальне підприємство «Дніпровський метрополітен» Дніпровської міської ради в умовах воєнного стану продовжує працювати у звичайному режимі, забезпечує безперебійний рух електропоїздів згідно затвердженого графіку. Під час повітряних тривог забезпечується вільний доступ населення на станції як до тимчасового укриття, при цьому перевезення пасажирів не припиняється. На трьох станціях і у будівлі інженерного корпусу для громадян функціонують «Пункти незламності», які забезпечені мобільними електрогенераторами, точками для зарядки мобільних телефонів, пічками обігріву, електрочайниками, питною водою. Ще на двох станціях організовані пункти підзарядки гаджетів, які відчиняються у разі виникнення у місті «Black Out» («блекауту»).

В рамках міжнародної технічної допомоги від Уряду Японії отримано наступні автотранспортні засоби: електричний навантажувач (2 т) – 2 од.; вантажівка (10 т); автомобіль спеціального призначення; екскаватор-навантажувач; самоскид (10 т).

Комунальним підприємством «Транспортна інфраструктура міста» Дніпровської міської ради у взаємодії з Управлінням патрульної поліції в Дніпропетровській області Департаменту патрульної поліції здійснює організацію та забезпечує безпеку дорожнього руху на вулично-дорожній мережі міста шляхом установаження та експлуатаційного утримання технічних засобів організації дорожнього руху, здійснює організацію паркування транспортних засобів на вулицях і дорогах шляхом створення та утримання спеціальних майданчиків, створює комфортні та безпечні умови для пасажирів на зупинках громадського транспорту шляхом установаження та утримання зупиночних комплексів.

За 2024 рік Комунальним підприємством «Транспортна інфраструктура міста» Дніпровської міської ради виконано роботи із:

- встановлення нових дорожніх знаків, заміна існуючих дорожніх знаків та відновлення дорожніх знаків по місту – 1 925 од;

- відновлення або нанесення нової вертикальної та горизонтальної розмітки фарбою та скляними кульками: 404 км (шириною лінії 0,15 м), у тому числі 14 153 м² - пішохідні переходи;

- відновлення або нанесення нової вертикальної та горизонтальної розмітки пластиком та скляними кульками: 85 км (шириною лінії 0,15 м), у тому числі 7 410 м² - пішохідні переходи;

- послуги з встановлення засобів примусового зниження швидкості дорожнього руху («лежачі поліцейські») – 3 203 од.;

- послуги з встановлення засобів заспокоєння дорожнього руху («берлінські подушки») – 118 дорожніх пагорбів;
- послуги з технічного обслуговування та утримання в належному стані світлофорних об'єктів;
- будівництво світлофорних об'єктів (3 од.) за адресами: Запорізьке шосе – вул. Панікахи, 98-Б; Запорізьке шосе – вул. Високовольтна; проїзд Гальченко-вул. Пресова;
- реконструкція світлофорного об'єкту за адресою Запорізьке шосе – пров. Джинчарадзе;
- капітальний ремонт зупинок громадського транспорту (12 од.);
- поточний ремонт та утримання зупинок громадського транспорту;
- послуги зі встановлення системи освітлення в модульних захисних спорудах. На даний час на обліку КП «Транспортна інфраструктура міста» перебуває 27 модульних захисних споруд.
- поточний ремонт майданчика для паркування автотранспорту за адресами: вул. Січеславська Набережна, в районі буд. 18; просп. Сергія Нігояна, буд. 57, вздовж вул. Юнацької;
- послуги з улаштування гумових паркувальних стовпчиків – 327 од.;
- послуги з улаштування металевих паркувальних стовпчиків – 747 од.;
- послуги з улаштування стовпчиків огороження пішохідної зони – 70 од. тощо.

Департаментом соціальної політики Дніпровської міської ради реалізація завдань у сфері соціального захисту здійснювалась згідно:

- Комплексної програми соціального захисту мешканців міста Дніпра на 2022 – 2026 рр.;
- Комплексної програми соціального захисту мешканців м. Дніпра, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на 2022–2026 роки;
- Програми підтримки учасників антитерористичної операції, осіб, які брали участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, бійців-добровольців та членів їх сімей м. Дніпра «Родина героя» на 2022–2026 рр.;
- Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2022–2026 рр.;
- Програми надання паліативної допомоги у м. Дніпрі на 2022 – 2026 рр.;
- Програми зайнятості населення у місті Дніпрі на 2022 – 2026 роки;
- Програми соціального захисту дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, та дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у м. Дніпрі на 2021–2025 роки;
- Комплексної програми з питань сімейної, гендерної політики, демографічного розвитку, попередження насильства в сім'ї та протидії торгівлі людьми на 2023–2027 роки.

Зазначені програми спрямовані на підтримку найбільш вразливих верств населення: учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, громадян, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, родини загиблих військовослужбовців, ветеранів праці, дітей війни, ліквідаторів та потерпілих від аварії на ЧАЕС, реабілітованих громадян, жертв нацистських переслідувань, осіб з інвалідністю, сімей з дітьми, прийомних сімей, дітей-сиріт, громадян, постраждалих від домашнього насилля, гендерної нерівності та торгівлі людьми та інші. Представників таких категорій громадян у місті більше 250 000.

До Дня вшанування воїнів-інтернаціоналістів у 2024 році надано матеріальну допомогу учасникам бойових дій в Афганістані, особам з інвалідністю - учасникам бойових дій в Афганістані та родинам загиблих в Афганістані воїнів – 1 237 особам. 104 родини загиблих в Афганістані воїнів та сім'ї померлих учасників бойових дій в Афганістані одержали одноразову допомогу у розмірі 10-ти прожиткових мінімумів.

Сім'ям загиблих (померлих) учасників бойових дій в Афганістані надається щомісячна адресна допомога. На даний час 109 сімей є одержувачами такої допомоги.

З 2017 року надається матеріальна допомога особам з інвалідністю внаслідок війни в Афганістані на лікування та придбання ліків. За 2024 рік таку допомогу виділено 29 особам.

У 2024 році було виплачено щомісячну грошову допомогу для 10 сімей працівників органів внутрішніх справ, що зареєстровані у м. Дніпрі, які загинули під час виконання службових обов'язків з охорони громадського порядку і боротьби зі злочинністю. Допомога надається у розмірі двох прожиткових мінімумів для людей, що втратили працездатність на родину щомісячно.

З нагоди відзначення Дня скорботи і вшанування пам'яті жертв війни в Україні надано матеріальну допомогу 61 особі з інвалідністю внаслідок війни та учасникам бойових дій 1941 – 1945 років.

До Дня Партизанської слави у 2024 році надано допомогу 4 партизанам-підпільникам.

Почесні громадяни міста, громадяни, що мають особливі заслуги перед Батьківщиною та їх вдови одержують щомісячну допомогу. У 2024 році 21 одержувач.

У році надано матеріальну допомогу 1 Герою України та Герою соціалістичної праці, що є мешканцями нашого міста, на оздоровлення у розмірі 10-ти прожиткових мінімумів.

У 2024 році підготовлено розпорядження про надання матеріальної допомоги на проведення ремонту власних житлових будинків і квартир особам, що мають право на таку пільгу, для 19 осіб.

До Дня Перемоги та до Дня визволення надано матеріальну допомогу 118 особам з інвалідністю внаслідок війни.

Дніпровською територіальною громадою, відповідно Комплексної програми соціального захисту мешканців міста Дніпра на 2022–2026 рр. надано пільги 226 особам та надано соціальні гарантії 485 особам.

За 2024 рік 3 453 одержувачам надано щомісячну адресну допомогу на оплату житлово-комунальних послуг родинам, в складі яких є особи з інвалідністю.

До Міжнародного дня осіб з інвалідністю підготовлено розпорядження міського голови про надання матеріальної допомоги особам з інвалідністю для 158 громадян.

Протягом 2024 року підготовлено 27 розпоряджень міського голови на виплату матеріальної допомоги окремим категоріям громадян міста для 4 660 осіб та 18 розпоряджень міського голови на виплату 302 особам матеріальної допомоги на ліквідацію наслідків збройної агресії Російської Федерації, пов'язаних із пошкодженням (знищенням) будівель, споруд або житлових будинків (квартир), що розташовані на території міста Дніпра.

3 грудня 2023 року по червень 2024 року виплачено щомісячну матеріальну допомогу на період проведення демонтажу окремих конструкцій будинку та його капітального ремонту, про який зазначено у проектно-кошторисній документації по об'єкту «Капітальний ремонт пошкодженого внаслідок воєнних дій багатоквартирного житлового будинку за адресою: м. Дніпро, вул. Набережна Перемоги, буд. 118, корпус 3» для 29 осіб.

3 березня по грудень 2024 року виплачено щомісячну матеріальну допомогу на період проведення демонтажу окремих конструкцій будинку та його капітального ремонту, про який зазначено у технічному звіті про проведення обстеження та оцінки технічного стану будівельних конструкцій житлового будинку по вул. Енеїди, буд. 26 для 63 осіб.

3 травня по грудень 2024 року виплачено щомісячну матеріальну допомогу на період проведення демонтажу несучих конструкцій будинку, про який зазначено у технічному звіті оцінки технічного стану та експлуатаційної придатності будівельних конструкцій житлових квартир, розташованих на другому – п'ятому поверхах третього – шостого під'їздів житлового будинку літ. А-5 по площі Вокзальній, буд. 1 у місті Дніпрі для 25 осіб.

3 листопада по грудень 2024 року виплачено щомісячну матеріальну допомогу на період проведення робіт, про які зазначено у технічному звіті оцінки технічного стану та експлуатаційної придатності будівельних конструкцій житлових квартир по вул. Олекси Повстенка, буд. 22 у місті Дніпрі для 8 осіб.

3 грудня 2024 року виплачено матеріальну допомогу згідно з Положенням про призначення та надання адресної матеріальної допомоги фізичним особам – власникам та особам, які на законних підставах користувалися житловими приміщеннями за адресою: вул. Виконкомівська, буд. 24 А, м. Дніпро, майно яких було знищено або пошкоджено внаслідок збройної агресії Російської Федерації для 19 осіб.

За клопотанням депутатів міської ради протягом 2024 року підготовлено 48 розпоряджень міського голови на надання матеріальної допомоги для 7 542 мешканцям міста.

За пропозиціями депутатів Дніпропетровської обласної ради протягом 2024 року підготовлено 47 розпоряджень міського голови на виплату матеріальної допомоги для 2 985 громадян.

У вересні було надано разову матеріальну допомогу 10 жінкам, які народили дітей у День міста.

У 2024 році 24 громадян, потерпілих від репресій, отримали щомісячну матеріальну допомогу.

У 2024 році 24 реабілітованих громадян отримали щомісячну матеріальну допомогу та 44 особи разову допомогу.

У Міському центрі соціальної допомоги протягом 2024 року надано 10 680 послуг з харчування громадян.

Соціальний захист громадян м. Дніпра, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи здійснюється на підставі Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», Комплексної програми соціального захисту мешканців м. Дніпра, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на 2022–2026 роки, на виконання якої за 2024 рік надано матеріальну допомогу 5 025 особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

Комплексною програмою соціального захисту мешканців м. Дніпра, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на 2022–2026 рр. передбачено організацію санаторно-курортного лікування для мешканців м. Дніпра, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи категорій 1 та 2. За 2024 рік укладено 273 договори.

Комплексною програмою соціального захисту мешканців міста Дніпра на 2022 – 2026 рр. передбачено:

- організацію санаторно-курортного лікування осіб з інвалідністю із супроводжуючими шляхом укладання тристоронніх договорів про відшкодування вартості путівок санаторно-курортним закладам. У 2024 році для осіб з інвалідністю із супроводжуючими було укладено 246 договорів;

- організацію оздоровлення осіб з інвалідністю внаслідок війни, учасників бойових дій в Афганістані та на території інших держав шляхом укладання тристоронніх договорів про відшкодування вартості путівок санаторно-курортним закладам. Для таких громадян у 2024 році було укладено 103 договори.

Дніпровською міською радою з метою особливої підтримки та уваги до проблем учасників антитерористичної операції та членів їх сімей була затверджена Програми підтримки учасників антитерористичної операції, осіб, які брали участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, бійців-

добровольців та членів їх сімей м. Дніпра «Родина героя» на 2022–2026 рр., зі змінами.

Станом на 27.12.2024 по м. Дніпру було зареєстровано 6 528 учасників антитерористичної операції та Операції Об'єднаних сил (далі – АТО/ООС), з яких 5 900 особам надано статус учасника бойових дій, 293 особам – статус осіб з інвалідністю внаслідок війни та 304 – статус члена сім'ї загиблого (померлого) учасника АТО/ООС.

У 2024 році проведено заходи з:

- виплати щомісячної матеріальної допомоги сім'ям загиблих (померлих) осіб, які брали участь в АТО/ООС у розмірі 2 прожиткових мінімумів для працездатних осіб - надано 163 родинам;

- виплати матеріальної допомоги на лікування та придбання ліків особам з інвалідністю внаслідок війни та членам сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС - надана 172 особам.

На надання адресної допомоги на оплату житлово-комунальних послуг учасникам АТО/ООС, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) осіб, які брали участь в АТО/ООС за 2024 рік профінансовано для 2 820 домогосподарств.

З 2016 року отримано документи на заселення 599 внутрішньо переміщених осіб, із них потребують заселення 424 особи.

У м. Дніпрі введено в експлуатацію та функціонують гуртожитки для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, які розташовано за адресами: пров. Архітектурний, буд. 2, в якому мешкає 46 осіб, пров. Ялицевий, буд. 5, у якому мешкає 35 осіб.

Постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 року № 280 «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України» (зі змінами) затверджено Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України. Відповідно до рішення виконавчого комітету Дніпровської міської ради «Про створення міської комісії щодо розгляду заяв внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, про виплату грошової компенсації», зі змінами, та на підставі протоколів засідань міської комісії щодо розгляду заяв внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, про виплату грошової компенсації, станом на 01.01.2025 видано рішення комісії 429 внутрішньо переміщеним особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України.

Постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» (зі змінами) затверджено Порядок та умови надання субвенції з

державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України. Відповідно до рішення виконавчого комітету Дніпровської міської ради «Про створення міської комісії щодо розгляду заяв членів сімей загиблих військовослужбовців та осіб з інвалідністю I-II групи про виплату грошової компенсації», та на підставі протоколів засідань міської комісії щодо розгляду заяв членів сімей загиблих військовослужбовців та осіб з інвалідністю I-II групи про виплату грошової компенсації, станом на 01.01.2025 видано 56 рішень комісії.

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 28.03.2018 № 214 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей», зі змінами, затверджено Порядок надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей. Відповідно до рішення виконавчого комітету Дніпровської міської ради «Про створення міської комісії щодо розгляду заяв деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей про виплату грошової компенсації», станом на 01.01.2025 видано 6 рішень комісії.

У 2024 році на виконання заходів, передбачених Комплексною програмою підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2022-2026 рр. видано внутрішньо переміщеним особам 10 963 набори продуктів харчування.

У місті діє Програма соціального захисту дітей – сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у м. Дніпро на 2021–2025 роки.

З метою соціального захисту дітей та сімей вразливих категорій, надання їм комплексних соціальних послуг та різних видів допомоги та підтримки у місті функціонує мережа комунальних закладів соціального захисту для дітей та сімей: 4 центри соціальної підтримки дітей та сімей («Обійми», «Барвінок», «Довіра», «Мамине щастя»), Дніпровський міський центр соціальних служб. За 2024 рік на базі центрів соціальної підтримки дітей та сімей «Обійми», «Барвінок», «Довіра» отримали допомогу 173 дитини у стаціонарних відділеннях, у денних відділеннях: «Служба підтримки сім'ї» на базі центру соціальної підтримки дітей та сімей «Обійми» - 79 сімей, «Служба раннього втручання» на базі центру соціальної підтримки дітей та сімей «Довіра» - 67 сімей. У центрі соціальної підтримки дітей та сімей «Мамине щастя» надано соціальних послуг 142 матерям з дітьми та 22 жінкам без дітей. Дніпровським міським центром соціальних служб охоплено соціальними послугами 25 799 сімей/осіб.

Також у місті Дніпрі створено мережу спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. При Центрі з 2020 року функціонує мобільна бригада соціально-

психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. З квітня 2022 року за підтримки UNFPA у місті додатково створено і функціонує ще 2 таких мобільні бригади. Станом на 01.01.2025 роботою мобільної бригади Центру охоплено 1 567 осіб.

З 2022 року при Центрі соціальних служб функціонує денний центр соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, при якому для надання послуг короткострокового (до десяти діб) або цілодобового перебування у спеціально обладнаному приміщенні створено кризову кімнату, де отримали допомогу 6 сімей. Також при Центрі соціальних служб створено спеціалізовану службу первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. Протягом 2024 року надано послуги 1 023 особам, 19 з яких діти.

На базі Комунального закладу соціального захисту «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Мамине щастя» Дніпровської міської ради для захисту жінок та жінок з дітьми, які постраждали від домашнього насильства, функціонує 2 відділення: відділення для матерів з дітьми, розраховане на 40 осіб (13 сімей), та жінок, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі у яких немає дітей, розраховане на 10 осіб з реєстрацією у місті Дніпрі. Жінки забезпечуються місцем безпечного тимчасового цілодобового перебування, отримують комплекс соціальних послуг.

Станом на 01.01.2025 у місті Дніпро на первинному обліку перебуває 1 462 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, із них: 1 305 дітей виховуються в сімейних формах виховання, а саме: 1 040 дітей виховуються під опікою в сім'ях громадян; 265 дітей виховується в прийомних сім'ях та дитячих будинках сімейного типу. Протягом 2024 року у місті усиновлено 33 дитини-сироти.

У місті функціонує 59 прийомних сімей, де виховується 92 дитини-сироти та дітей, позбавлених батьківського піклування, і 10 дитячих будинків сімейного типу, в яких виховується 68 дітей. Протягом 2024 року у місті створено 8 прийомних сімей, до яких влаштовано 15 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, створено 2 дитячих будинки сімейного типу, до яких влаштовано 12 дітей. Також з зони бойових дій прибули та продовжують функціонувати на території міста 6 прийомних сімей, в яких виховується 8 дітей та 2 дитячі будинки сімейного типу, в яких виховуються 18 дітей.

Станом на 01.01.2025 на обліку в управліннях-службах у справах дітей знаходиться 1 336 дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, а саме: 845 дітей, які проживають в сім'ях, де батьки ухиляються від виконання своїх батьківських обов'язків; 9 дітей, які систематично самовільно залишає місце свого проживання; 127 дітей, над якими вчинено насильство, 158 дітей, які переміщені із тимчасово окупованої території або району проведення АТО

та 196 дітей, які прибули до міста без супроводу законних представників, 3 дитини, які перебувають у конфлікті з законом.

За 2024 рік виявлено та поставлено на облік 551 дитину зазначеної категорії, здійснено 1 003 виходів за місцем мешкання дітей зазначеної категорії, відібрано 5 дітей із сімей, направлено 53 позови до суду на позбавлення батьківських прав, влаштовано 36 дітей до центрів соціальної підтримки дітей та сімей, 82 дитини влаштовано до лікарень.

Станом на 01.01.2025 у місті функціонує 4 патронатні сім'ї, де виховується 4 дитини.

Станом на 01.01.2025 на обліку перебуває 9 дітей, які схильні до бродяжництва. З дітьми даної категорії постійно проводиться профілактична робота: виходи за місцем мешкання, навчання, надається допомога в отриманні освіти, працевлаштуванні тощо.

Протягом 2024 року проведено 183 рейди «Діти вулиці», у яких виявлено 6 дітей.

У місті функціонують 8 соціально спрямованих комунальних закладів:

- Комунальний заклад соціального захисту «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Обійми»;
- Комунальний заклад соціального захисту «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Барвінок»;
- Комунальний заклад соціального захисту «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Мамине щастя»;
- Комунальний заклад соціального захисту «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Довіра»;
- Дніпровський міський центр соціальних служб;
- Міський центр соціальної допомоги;
- Комунальний заклад соціального захисту «Дніпровський центр підтримки ветеранів праці та громадян похилого віку «Милосердя»;
- Комунальний заклад «Дніпровський міський соціальний гуртожиток».

Комунальні заклади опікуються дітьми-сиротами, дітьми, позбавленими батьківського піклування, родинами з дітьми, які опинились в складних життєвих обставинах та потребують особливої уваги та підтримки, ВІЛ-інфікованими дітьми, дітьми-інвалідами, особами з інвалідністю.

Діяльність комунальних закладів осіб з інвалідністю спрямована на допомогу мешканцям міста з особливими потребами у переміщенні по місту – для цього створено службу «Соціального таксі». За 2024 рік надано 1 844 послуги з перевезення 2 446 осіб з обмеженими можливостями.

Для соціальної адаптації осіб з інвалідністю на базі Міського центру соціальної допомоги функціонує відділення професійної та соціальної реабілітації осіб з інвалідністю де вихованці навчаються основам однієї з трьох професій: оператор комп'ютерного набору, швацька справа.

Комунальна установа «Дніпровський міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Дніпровської міської ради протягом 2024 року в умовах воєнного стану проводить повноцінну

роботу з надання соціальних послуг підопічним. За цей час було обслужено 12 919 осіб, в тому числі внутрішньо переміщених – 1 611 осіб. Усім надається повний спектр соціальних послуг та допомог.

За інформацією Головного управління статистики у Дніпропетровській області та ураховуючи ситуацію в країні, що склалася у зв'язку з воєнним станом, отримання територіальними органами Державної статистики на час дії воєнного стану не є можливим у повному обсязі оцінити демографічну ситуацію (середньорічну чисельність наявного населення, міграційний рух). Крім того, всі статистичні спостереження проводяться в цілому по області.

З метою подолання негативних демографічних тенденцій у місті зусиллями центральних та місцевих органів виконавчої влади продовжують створювати умови спрямовані на оптимізацію народжуваності, зміцнення сім'ї та її орієнтації на середньодітність, стимулювання народжуваності шляхом державної підтримки сімей з дітьми, забезпечення збільшення середньої тривалості життя на основі покращення ситуації у сфері охорони здоров'я, скорочення захворюваності та смертності всіх вікових категорій населення.

За останньою наявною статистичною інформацією по місту Дніпро, станом на 01.02.2022 чисельність наявного населення складає 967 710 осіб.

За інформацією, наданою Дніпровською філією Дніпропетровського обласного центру зайнятості, відповідно до інформації Дніпровської філії Дніпропетровського обласного центру зайнятості:

- кількість вільних робочих місць, станом на 01.01.2025 – 812;
- кількість громадян, які скористалися послугами служби зайнятості протягом 2024 року – 11 628 осіб, з них отримали статус безробітного 7 928 осіб;
- кількість працевлаштованих станом на 01.01.2025 – 5 965 осіб, з них за сприянням служби зайнятості – 4 538 осіб;
- кількість проведених заходів для сприяння працевлаштуванню незайнятого населення протягом 2024 року – 1 840 заходів;
- кількість осіб, які отримали ваучер на навчання, станом на 01.01.2025 – 779 осіб, в тому числі ВПО – 137 осіб;
- кількість осіб, які пройшли професійне навчання та перенавчання, станом на 01.01.2025 – 1 207 осіб, в тому числі ВПО – 211.

В місті організовано та проводяться громадські роботи. За інформацією Дніпровської філії протягом 2024 року було укладено 30 договорів про організацію та проведення громадських робіт тимчасового характеру за рахунок бюджету Дніпровської міської територіальної громади з Центральним управлінням соціального захисту населення Дніпровської міської ради, Лівобережним управлінням соціального захисту населення Дніпровської міської ради, Правобережним управлінням соціального захисту населення Дніпровської міської ради, Інспекцією з питань праці та зайнятості населення Дніпровської міської ради, Комунальним підприємство «Молодіжне творче об'єднання» Дніпровської міської ради та Інспекцією з державного контролю за

використанням та охороною земель Дніпровської міської ради. За цей період залучено до участі у громадських роботах 547 безробітних осіб.

Заборгованість із виплати заробітної плати по підприємствах міста Дніпра станом на 01.01.2025 (431 080,5 тис. грн) по відношенню до заборгованості із виплати заробітної плати станом 01.01.2024 (330 894,2 тис. грн) збільшилась на 100 186,3 тис. грн, з якої:

- 408 634,9 тис. грн (13 підприємств) – економічно активні підприємства;
- 22 445,6 тис. грн (2 підприємства) – підприємство – банкрут.

Економічно активні – 13 підприємств, в тому числі: державні підприємства – 2 (заборгованість з оплати праці складає 392 571,1 тис. грн); комунальні підприємства – 2 (заборгованість з оплати праці складає 3 239,1 тис. грн); приватні підприємства – 9 (заборгованість з оплати праці складає 12 824,7 тис. грн.).

Підприємства, які перебувають в стадії банкрутства - 2 підприємства (заборгованість з оплати праці складає 22 445,6 тис. грн).

Найбільшими боржниками міста із виплати заробітної плати станом на 01.01.2025 є:

- ДП «ВО Південний машинобудівний завод ім. О.М. Макарова» - 390 960,2 тис. грн в порівнянні з початком 2024 року заборгованість із виплати заробітної плати збільшилась на 156 891 тис. грн (станом на 01.01.2024 за статистичними даними – 234 069,2 тис. грн). Основними причинами заборгованості із виплати заробітної плати є зупинення виробництва та фінансування комерційних контрактів; військова агресія російської федерації призвела до зупинки виконання Міжнародних контрактів; зрив строків фінансування виробництва продукції державними замовниками, зростання мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму, який впливає на формування тарифних ставок та посадових окладів працівників.

- ПрАТ «Дніпропетровський агрегатний завод» - 3 150,2 тис. грн в порівнянні з початком 2024 року заборгованість із виплати заробітної плати зменшилась на 4 909,9 тис. грн (станом на 01.01.2024 за статистичними даними – 8 060,1 тис. грн). Основними причинами заборгованості із виплати заробітної плати є зростання цін на енергоресурси; зростання мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму, який впливає на формування тарифних ставок та посадових окладів працівників.

- ТОВ «Дніпропетровський трубопрокатний завод» – 558,5 тис. грн в порівнянні з початком 2024 року заборгованість із виплати заробітної плати зменшилась на 5 587,5 тис. грн (станом на 01.01.2024 за статистичними даними – 6 146,0 тис. грн). Основними причинами заборгованості із виплати заробітної плати є відсутність обігових коштів внаслідок аварійної ситуація на газогоні, зупинки виробництва, воєнний стан. Підприємство виконує функції зберігання та охорони майна збанкрутілого ПАТ «Дніпропетровський трубний завод» на період процесу ліквідації в результаті банкрутства згідно з укладеним Договором, яке сплачує за надані послуги в міру надходження грошових коштів від продажу ліквідаційних активів. Повне погашення заборгованості із

заробітної плати може відбутися після завершення розпродажу майна ПАТ «ДТЗ», або відновлення виробничого процесу.

- АТ «Дніпрометробуд» – 3 837,2 тис. грн в порівнянні з початком 2024 року заборгованість із виплати заробітної плати збільшилась на 1 176,1 тис. грн (станом на 01.01.2024 за статистичними даними – 2 661,1 тис. грн). Основними причинами заборгованості із виплати заробітної плати є припинення фінансування. Підприємство виконує субпідрядні роботи.

Протягом 2024 року підприємствами-боржниками погашено заборгованості із виплати заробітної плати на суму 262 601 тис. грн.

Для поліпшення ситуації з виплати заробітної плати Інспекцією з питань праці та зайнятості населення Дніпровської міської ради налагоджено співпрацю з керівництвом підприємств, здійснюється щотижневий моніторинг стану погашення заборгованості.

Інспекцією з питань праці та зайнятості населення Дніпровської міської ради в межах повноважень постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота серед населення та роботодавців щодо переваг отримання легальної заробітної плати та легалізації трудових відносин через засоби масової інформації, а саме: у фейсбуці (<https://www.facebook.com/workdniproprada/>) та Instagram розміщено інформацію для населення та роботодавців з питань офіційного оформлення трудових відносин та зайнятості населення міста.

За час повномасштабного вторгнення завдяки створеному Інспекцією першому в Україні муніципальному телеграм каналу https://t.me/Work_DniproUA та групі у Viber - Work_DniproUA було працевлаштовано понад 30 тисяч людей.

Робота Департаменту охорони здоров'я населення Дніпровської міської ради спрямована на удосконалення медичної допомоги мешканцям міста, на підвищення ефективності лікувально-діагностичної, профілактичної роботи в закладах первинного рівня надання медичної допомоги та закладах спеціалізованої медичної допомоги.

На 01.01.2025 в місті діють 19 комунальних некомерційних підприємства (далі – КНП), а саме: 12 центрів первинної медико-санітарної допомоги (ЦПМСД), в структуру яких входять 64 амбулаторії загальної практики-сімейної медицини, 6 лікарень, стоматологічна поліклініка, з плановою потужністю 17 400 відвідувань за зміну.

Станом на 01.01.2025 в КНП працюють 9 599 співробітників, в тому числі 2 707 лікарів, з яких 443 лікарів первинного рівня надання медичної допомоги, 3 214 молодших спеціалістів з медичною освітою, 3 678 молодшого та іншого немедичного персоналу.

Пріоритетне направлення в роботі лікарів амбулаторної служби – профілактичне, спрямоване на зниження ризиків розвитку захворювань, в тому числі онкологічних, смертність від яких входить в першу десятку причин смерті у всьому світі.

В 2024 році в місті Дніпро ліжковий фонд складав 4 305 ліжок цілодобового стаціонару, проліковано 189 622 особи.

На фактично розгорнутих стаціонарних ліжках прооперовано 56 340 пацієнтів, проведено 66 658 оперативних втручань.

В рамках Комплексної програми «Здоров'я населення м. Дніпра на 2023–2027 рр.» у 2024 році вирішувалися такі пріоритетні завдання:

- безкоштовними ліками забезпечено 17 748 осіб пільгових категорій населення шляхом закупівлі медикаментів, пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування, забезпечення лікувальним харчуванням хворих на фенілкетонурію та інші орфанні захворювання;
- отримали слухові апарати та мовні процесори 71 особа (учасники війни та особи з інвалідністю);
- 1 125 осіб з інвалідністю забезпечувалися в амбулаторних умовах медичними виробами та іншими засобами (кало- та сече- приймачі, високо поглинальні прокладки, підгузки);
- закуповувалися молочні суміші для штучного харчування 22 малюків з малозабезпечених сімей та народжених від ВІЛ-інфікованих жінок;
- проводилася масова туберкулінодіагностика дитячого населення;
- проведена закупівля імунобіологічних препаратів (антирабічна вакцина та імуноглобулін, протиправцевий анатоксин, вакцина проти грипу та гепатиту С);
- проводилися обстеження на глікозильований гемоглобін хворим на цукровий діабет, як головний індикатор компенсації цукрового діабету;
- для дітей, хворих на цукровий діабет, закуплено 50 інсулінових pomp та витратних матеріалів (1 800 інфузійних наборів, 1 800 резервуарів) на помпи, які були придбані у звітному та минулих роках;
- закуплено реактиви та швидкі тести для виконання різних досліджень;
- придбано витратні матеріали для 209 сеансів «гострої нирки»;
- придбано медикаменти, вироби медичного призначення для лікування хворих (у тому числі поранених) в умовах стаціонару;
- проводилась реалізація заходів протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу, туберкульозу та вірусним гепатитам у місті Дніпрі (в рамках проекту "Прискорена відповідь Дніпро" ("Fast-Track Dnipro")), придбання витратних матеріалів для лабораторної діагностики ВІЛ та інших соціально небезпечних інфекцій, забезпечення лікарськими засобами для лікування опортуністичних інфекцій у ВІЛ-інфікованих, забезпечення лікарськими засобами ВІЛ-інфікованих жінок для профілактики передачі ВІЛ від матері до дитини;
- зубопротезування 779 особам пільгових категорій населення, у тому числі для 493 осіб, які отримали статус учасника бойових дій після 12.04.2014;
- придбання зубних імплантатів учасника бойових дій (проведено 169 операцій по встановленню таких імплантів);
- облаштування найпростіших укриттів 303 відповідно до Правил пожежної безпеки в Україні, проведення поточних ремонтів у засобах колективного захисту (найпростіших укриттях), придбання з встановленням вентиляційної

системи кондиціонування повітря в приміщеннях найпростіших укриттів, охорона тимчасових укриттів;

- взаємодія із засобами масової інформації.

Для оснащення введеного після реконструкції корпусу дитячої лікарні за адресою вул. Івана Акінфієва, 5 придбано наркозно-дихальний апарат, мобільний відеобронхоскоп, відеоназофаринголарингоскоп, для ДЦПМСД № 9 придбано мікроскоп.

Своєчасне забезпечення пільгових груп населення медикаментами, засобами медичного призначення, лікувальним харчуванням знижує потребу у високовартісних видах спеціалізованої допомоги, зменшує частоту тяжких ускладнень хронічних захворювань, сприяє збільшенню тривалості життя.

Реалізація заходів щодо скринінгу і діагностики різних захворювань, імунопрофілактика інфекційних хвороб підвищує рівень профілактичної допомоги.

В рамках Програми надання паліативної допомоги в м. Дніпрі на 2022–2026 роки паліативна допомога в амбулаторних та стаціонарних умовах реалізується шляхом:

- забезпечення на пільгових умовах лікарськими засобами хворих для надання паліативної допомоги;

- забезпечення в амбулаторних умовах паліативних хворих технічними та іншими засобами реабілітації, а саме: сечоприймачи, калоприймачи, високо поглинальні прокладки для жінок, підгузки тощо.

Відповідно до «Програми з локалізації та ліквідації амброзії полинолистої та інших карантинних рослин на території м. Дніпра» на 2019–2023 рр. проводилась специфічна імунотерапія та діагностика з визначення алергенів на амброзію полинолисту та інші карантинні рослини дітям до 5 років, дорослим та дітям, які мають протипоказання для проведення шкірного тестування, учасникам бойових дій (200 та 472 особам відповідно).

Відповідно до програми «Безпечне місто» на 2021–2025 роки проводилось облаштування закладів охорони здоров'я системами оповіщення про загрозу виникнення надзвичайних ситуацій.

За програмою економічного і соціального розвитку Дніпровської міської територіальної громади на 2024 рік було проведено:

- капітальний ремонт частини приміщення хірургічного корпусу КНП «Міська багатoproфільна клінічна лікарня матері та дитини ім. проф. М. Ф. Руднєва» ДМР для встановлення комп'ютерного томографа;

- розробка ПКД та капітальний ремонт системи пожежної сигналізації та системи керування евакуюванням в приміщеннях найпростіших укриттів ЗОЗ відповідно до Правил пожежної безпеки в Україні;

- реконструкція системи пожежної сигналізації та системи керування евакуюванням (в частині оповіщення про пожежу і показчиків напрямку евакуювання) в 3 приміщеннях ДЦПМСД № 2;

- виконання заходів щодо облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам;

- співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я.

За рахунок субвенції з обласного бюджету бюджетам територіальних громад на виконання доручень виборців депутатами обласної ради у 2024 році було придбано 9 одиниць медичного обладнання для лікарень, медикаменти та вироби медичного призначення.

У підпорядкуванні управління освіти департаменту гуманітарної політики міської ради підпорядковується 332 комунальні заклади освіти, в яких навчаються 113 178 здобувачів освіти, у тому числі:

- 154 заклади загальної середньої освіти (92 257 учнів);
- 177 закладів дошкільної освіти (19 518 вихованців);
- 21 заклад загальної середньої освіти з дошкільним підрозділом (1 403 вихованці);
- 1 заклад позашкільної освіти;
- 3 інклюзивно-ресурсних центри.

Станом на 01.01.2025 перепрофільовано і внесено зміни до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців: 37 ліцеїв (з них 2 наукові), 100 гімназій, 4 початкові школи.

Станом на сьогодні в закладах освіти здобувають освіту 7 976 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб:

- заклади дошкільної освіти – 1 493 особи;
- заклади загальної середньої освіти – 6 483 особи.

Забезпечено доступ до здобуття освіти 1 312 дітям з особливими освітніми потребами, а саме:

- у 116 закладах загальної середньої освіти відкрито 724 інклюзивних класи для 1 028 учнів з особливими освітніми потребами;
- у 46 закладах дошкільної освіти відкрито 154 групи для 284 вихованців з особливими освітніми потребами.

Спеціалісти трьох інклюзивно-ресурсних центрів м. Дніпра надають фахову комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини, корекційно-розвиткові послуги та забезпечують системний супровід дітей із особливими освітніми потребами віком від 2 до 18 років.

З метою створення безпечного освітнього середовища, належних і безпечних умов здобуття освіти й викладання в закладах освіти, установах міста облаштовано 207 найпростіших укриттів (120 – на базі ЗЗСО, 85 – на базі ЗДО, ІРЦ – 1, Центр «Штурм» – 1), які відповідають усім вимогам чинного законодавства України що дало можливість організувати освітній процес за очною формою навчання із застосуванням, за потреби, змішаного навчання.

За кошти бюджету Дніпровської міської територіальної громади організовано підвезення учнів та педагогів віддалених закладів освіти №№ 9, 20, 25, 26, 40, 55, 64, 80, 92, 105, 114, 116 до закладів, в яких наявний вільний простір і місця в найпростішому укритті, та у зворотному напрямку.

У 2024 році заклади загальної середньої освіти Дніпра отримали 331 680 підручників.

В умовах воєнного стану обрано оптимальний спосіб організації харчування – кейтеринг.

Право на безоплатне одноразове харчування мають всі учні 1–4 класів, а також учні 5–11 класів з числа дітей пільгових категорій.

З 2024 року забезпечені безоплатним харчуванням за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади у розмірі 100 % від вартості харчування на день учнів спеціалізованих закладів загальної середньої освіти, а саме здобувачів освіти наукових ліцеїв. 39,7 тисяч дітей отримують безкоштовне харчування завдяки бюджету міста.

Вперше з 2020 року влітку 2024 року для здобувачів освіти на базі закладів загальної середньої та позашкільної освіти, підпорядкованих управлінню освіти департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради, було організовано функціонування 88 пристосованих таборів відпочинку з денним перебуванням, відпочинком охоплено 5 703 дитини.

З урахування безпекової ситуації на базі 10 комунальних закладів загальної середньої освіти у 2024 році було облаштовано тимчасові екзаменаційні центри для проведення основної, додаткової сесії НМТ та бакалаврського комплексного тесту ЄВІ.

Освітній процес у комунальних закладах освіти м. Дніпра забезпечують 9 671 педагогічний працівник:

- 6 655 – в закладах загальної середньої освіти;
- 2 894 – в закладах дошкільної освіти;
- 96 – в закладі позашкільної освіти;
- 26 – в інклюзивно-ресурсних центрах.

У період воєнного стану до лав Збройних Сил України вступили 75 працівників закладів освіти міста (ЗЗСО – 61 ос., ЗДО – 14 ос.).

На сьогодні в комунальних закладах освіти міста працевлаштовано 467 педагогічних працівників з числа внутрішньо переміщених осіб:

- 325 – в закладах загальної середньої освіти;
- 142 – в закладах дошкільної освіти.

Започаткований у 2023 році масштабний міський проєкт «ВМУЗЕЇ: (не)дрібниці на уроці», ініціаторами якого стали педагоги м. Дніпра, має на меті зробити навчання цікавішим і практичнішим для учнів. У 2024 році було проведено 471 урок в музеях та закладах культури (учасники – більше 7 тисяч здобувачів освіти). До проєкту долучилися 276 педагогів (102 закладів освіти). Для закладів, віддалених від локацій, департаментом було забезпечено перевезення учнів 2 автобусами.

У травні 2024 року підсумком реалізації цього проєкту став конкурс авторських уроків «ВМУЗЕЇ: (не)дрібниці на уроці», учасниками якого став 81 педагог, переможцями 10.

Також в межах міського проєкту «ВМУЗЕЇ: (не)дрібниці на уроці», відповідно до Меморандуму про співпрацю, укладеного між ГО

«Аерокосмічний музейний центр культури та освіти молоді» та департаментом гуманітарної політики Дніпровської міської ради протягом 2024 року понад 9 000 учнів закладів загальної середньої освіти міста відвідали безкоштовні сеанси-уроки в Planetarium Noosphere. Фахівцями Planetarium Noosphere була підготовлена спеціальна програма для учнів різних вікових категорій – 1–4 класи (початкова школа) та 5–11 класи.

Для закладів, віддалених від локації, було забезпечено перевезення учнів 2 автобусами.

Проведено масові заходи, зокрема 15.05.2024 з нагоди відзначення Дня сім'ї у Дніпрі відбувся родинний фестиваль «Дніпро. Сім'я. Разом» на 5 локаціях міста. До участі були залучені філії КПНЗ «ДЮЦ «Штурм» ДМР та учасники освітнього процесу 35 закладів освіти міста, тощо.

20-21.09.2024 з нагоди відзначення Дня міста відбувся захід «Дніпро, я тебе кохаю!» на 7 локаціях міста. До участі були залучені представники понад 100 комунальних закладів освіти міста.

25.10.2024 організовано масштабний захід для освітян Дніпра «Джем-сесія інноваційних ідей». Цей захід об'єднав більше 100 креативних педагогів, новаторів та лідерів галузі освіти та культури міста. Вони зібрались щоб працювати над актуальними викликами в освіті.

Учасники знайшли одностудії та разом створили творчі освітні, культурні та соціальні проекти. Старт їх вже заплановано на початок 2025 року.

06.12.2024-24.12.2024 з метою збереження та відтворення української національної культури та фольклору, розвитку і популяризації українських традицій та обрядів зимового циклу, що об'єднують минуле та героїчне сьогодення, єднають покоління українців проведено традиційний фестиваль-конкурс «Дніпро. Різдво. Разом», в якому взяли участь команди у складі 12 осіб із 74 закладів освіти. Переможці та призери отримали цінні подарунки.

За підсумками 2023/2024 навчального року з 5 148 випускників, які здобули повну загальну середню освіту, 431 нагороджено медалями: золотою – 326; срібною – 105.

Відповідно до меморандумів про співробітництво між департаментом гуманітарної політики міської ради та ТОВ «ІНТЕРПАЙП Україна» створюються сучасні освітні середовища (лабораторії) з відповідними матеріально-технічними умовами для розвитку проектно-дослідницької та технологічної діяльності учнів закладів загальної середньої освіти за напрямками: мехатроніка, трудове навчання.

Це унікальні проекти, які допомагають школярам отримувати перші ази у професії, що в подальшому допоможе підготувати кваліфікованих працівників.

Сьогодні у місті функціонує 5 майстерень трудового навчання, ще 2 завершуються ремонтні роботи.

Також у 2025 році планується відкриття ще 2 лабораторій мехатроніки до тих 4, які вже активно готують молодих фахівців.

У II семестрі 2023/2024 н. р. НТУ «Дніпровська політехніка» та ТОВ «ІНТЕРПАЙП Україна» було організовано освітньо-тренувальну програму з

мехатроніки для старшокласників. Протягом двох місяців 20 шкільних команд набували базові навички з програмування промислових роботів.

З перших днів повномасштабної війни комунальні заклади загальної середньої та дошкільної освіти Дніпровської міської ради проводять активну волонтерську діяльність – це вже велика, незламна, налагоджена, працююча система гарячих сердець та золотих рук працівників закладів освіти, учнів, їх батьків, які завжди готові допомагати захисникам та захисницям України.

Тисячі маскувальних сіток, кікімор, окопних свічок, власноруч пошиті білизни, зв'язаних шкарпеток, виготовлення медових сумішей, – ще з початку війни у закладах освіти Дніпра працівники освіти, спільно з батьками вихованців та учнями допомагають українській армії.

Учнями, батьками учнів та педагогами 231 закладу освіти виготовлено та передано Збройним Силам України понад 17 тисяч скриньок зі смаколиками, оберегами.

У 2024 році професійна (професійно-технічна) освіта у м. Дніпро була представлена мережею 11 закладів П(ПТ)О, які фінансуються за рахунок коштів бюджету Дніпровської міської територіальної громади. До комунальної власності Дніпровської міської територіальної громади передано 5 закладів П(ПТ)О.

Працівників у закладах П(ПТ)О – 1250 осіб.

Контингент здобувачів освіти становить 4 897 особи, з них 374 особи з числа внутрішньо переміщених осіб. Заклади П(ПТ)О працюють здебільшого за змішаною формою навчання.

Здобувачі освіти за рахунок коштів міського бюджету з числа соціально-незахищених категорій отримують виплати: стипендія (соціальна та академічна); компенсація за харчування; для придбання навчальної літератури та одягу (діти-сироти); одноразова допомога при досягненні 18-річного віку (діти-сироти); при працевлаштуванні (випускники з числа дітей-сиріт).

У рамках розширення можливостей для розвитку закладів професійної (професійно-технічної) освіти були підписані меморандуми про співпрацю з: ПАТ «Інтерпайп НТЗ» та АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», які є потенційними роботодавцями для здобувачів освіти робітничих професій.

У 2024 році було створено 2 сучасні навчально-практичні центри:

- «Майстерня верстатників» на базі Комунального закладу «ПТУ № 2» Дніпровської міської ради, за професією «Оператор верстатів з програмним керуванням», в рамках укладеного меморандуму між Дніпровською міською радою та ПАТ «Інтерпайп НТЗ»;

- «Майстерня будівельників» на базі Дніпровського регіонального центру, за будівельними професіями. Співфінансування на придбання обладнання за рахунок коштів державного бюджету складає 70 %, міського бюджету – 30 %. Ремонтні роботи приміщень НПЦ державною субвенцією не передбачено. Тому для створення сучасного освітнього середовища, за рахунок коштів міського бюджету проводяться ремонтні роботи (коридор, санітарні кімнати, кабінети, майстерні та інше).

Для організації освітнього процесу в офлайн режимі у 2024 році виконано ремонтні роботи для облаштування 9-ти найпростіших укріплень у 5-ти ЗП(ПТ)О.

Крім того, у 9 підвальних приміщеннях закладів П(ПТ)О у 2024 році здійснено поточний ремонт.

У підпорядкуванні міста є Комунальна установа «Центр професійного розвитку «Освітня траєкторія» Дніпровської міської ради. Центр впроваджує підвищення кваліфікації керівників закладів освіти та педагогів міста в рамках отриманої ліцензії.

Центром здійснюється міжнародна співпраця з Асоціацією шкіл та коледжів Нової Англії (США). До навчання педагогів долучаються міжнародні партнери: DataArt, EPAM, Данська рада у справах біженців (DRC), Міжнародний освітньо-методичний центр Dinternal Education, компанія Лінгвіст, видавництво National Geographic Learning, видавництво Macmillan. Центр має статус Клубу ЮНЕСКО.

За 2024 рік центром:

- реалізовано 18 освітніх проєктів спрямованих на ефективне навчання та підвищення фахової майстерності педагогів з управлінської діяльності, підтримки психологічного здоров'я, опанування цифрових технологій та компетентностей відповідно до реформи Нової української школи;
- проведено понад 1 000 конференцій, тренінгів, майстер-класів, фестивалів, телемостів тощо;
- розпочато навчання керівників закладів освіти відповідно до затвердженої МОН України програми «Впровадження Реформи шкільного харчування»;
- проведено конкурси педагогічної майстерності «ВМузеї: не дрібниці на уроці» та «NEОсвітній арсенал»;
- реалізовано управлінські проєкти «PROJECT MANAGER» для педагогів закладів освіти та «Educational CEO» для педагогів закладів дошкільної освіти;
- реалізується проєкт «Мовний клуб «Прокачай українську» в рамках міської програми розвитку та функціонування української мови «Українською, будь ласка» (навчанням охоплено 6 318 осіб).

Мережа закладів та підприємств культури міського підпорядкування становить:

- 20 мистецьких шкіл;
- 5 міських театрів;
- Центральна міська бібліотека та 33 філії бібліотеки Комунального закладу культури «Дніпровські міські публічні бібліотеки» Дніпровської міської ради;
- 10 палаців, будинків культури та вокально-хореографічний ансамбль «Юність Дніпра» як філії Комунального закладу культури «АРТТЕРИТОРІЯ» Дніпровської міської ради;
- Міський комунальний заклад культури «Дніпровський планетарій»;

- Комунальний заклад культури «Дніпровський Будинок мистецтв» Дніпровської міської ради;
- Комунальний заклад культури «Дніпровський художній музей» Дніпровської міської ради;
- Комунальне підприємство «Музей історії Дніпра» Дніпровської міської ради;
- Комунальне підприємство «ДніпроАртСтейдж» Дніпровської міської ради.

У закладах і підприємствах культури міського підпорядкування станом на 31.12.2024 працює 1 274 працівника.

У 2024 році продовжено реалізацію Комплексної програми розвитку галузі культури м. Дніпра на 2021–2025 роки та реалізовано такі проекти:

- комплекс заходів з підтримки військовослужбовців та вимушено переміщених осіб «Надихай!»;
- комплекс заходів для всієї родини «Дніпро. Разом»;
- освітньо-культурний івент «Dnipro Education City»;
- творчий захід «Вам, любі!»
- міський фортепіанний марафон #PIANO_NON_STOP! – шестигодинний марафон учнів та викладачів мистецьких шкіл в ТРЦ «Мост-Сіті»
- дискусійний захід «Культура Дніпра: за покликом часу!»
- комплекс заходів «Бібліопікнік»
- мистецько-методичний проєкт «Музика єднання» майстер-класи провідних фахівців галузі музичного мистецтва та мистецької освіти з інших міст України та багато інших;
- комплекс благодійних концертів «PLAY FOR UKRAINE»;
- проєкт «#ВМУЗЕЇ: (Не)дрібниці на уроці»;
- мистецька акція «ПАРАД ОРКЕСТРІВ»;
- Дніпровський Музичний Сімейний Фестиваль Dnipro_Music_Family_Fest;
- різдвяний фестиваль «Дніпро. Різдво. Разом».

Усі заходи проводились з дотриманням вимог безпеки учасників із урахуванням воєнного стану.

У місті Дніпрі працюють 20 мистецьких шкіл, серед них: 17 музичних шкіл, 2 школи мистецтв та 1 школа класичного танцю.

Усього в мистецьких школах навчається 6 674 учнів, з них:

- в музичних та школах мистецтв – 6 594 учнів;
- у школі класичного танцю – 80 учнів.

У мистецьких школах забезпечено навчання 1563 дітей соціально незахищених та пільгових категорій, у тому числі:

- дітей-сиріт – 39 учнів;
- дітей внутрішньо переміщених осіб – 164 учнів;
- дітей з багатодітних і малозабезпечених сімей – 1334 учнів;
- дітей з особливими потребами – 26 учнів.

У мистецьких школах працює 774 викладачів, з них – 673 штатних працівника і 101 сумісник.

У місті працює заклад культури клубного типу – Комунальний заклад культури «АРТТЕРИТОРІЯ» Дніпровської міської ради, до структури якого, входять 11 філій, а саме: філія «Лоц-Кам'янський Будинок культури»; філія «Будинок культури «Зоряний»; філія «Культурно-дозвіллевий комплекс «Кайдацький»; філія «Культурно-дозвільний центр «Іскра»; філія «Будинок культури «Енергетик»; філія «Палац культури «Північний»; філія «Культурно-спортивний комплекс «Шинник»; філія «Культурно-молодіжний центр «Краснопілля»; філія «Будинок культури сел. Чаплі»; філія «Вокально-хореографічний ансамбль «Юність Дніпра»; філія «Будинок культури сел. Ігрен».

У філіях Комунального закладу культури «АРТТЕРИТОРІЯ» Дніпровської міської ради працюють 23 гуртків, студії та інші клубні формування, з яких – 13 для дітей (творчі колективи та любительські об'єднання), де займається близько 560 учасників, з яких – 383 діти.

З урахуванням безпекових вимог для користувачів і співробітників у 2024 році повноцінно працювали 26 з 34 філій Комунального закладу культури «Дніпровські міські публічні бібліотеки» Дніпровської міської ради. З них 3 бібліотеки мають власне найпростіше укриття: Центральна міська бібліотека, Бібліотека на проспекті Олександра Поля, Бібліотека на проспекті Слобожанському. В цих сховищах організовано безпечний простір не тільки для захисту, але й для проведення заходів під час повітряної тривоги.

На підставі укладених закладом угод 23 філії користуються укриттями освітніх закладів. Для обслуговування маленьких читачів були організовані дитячі простори у приміщеннях Центральної міської бібліотеки, філіях № 18, 21. Останнім часом набуває популярності форма нестационарного бібліотечного обслуговування - книгоношення. Така послуга є безкоштовною, користуватися нею можна впродовж року. Читачам, які в силу свого віку чи за станом здоров'я не можуть завітати до бібліотеки, співробітники філій № 3, 6, 7 приносять книжки додому. Для людей, особливо старшого покоління, це не тільки змога отримати нову книгу для читання, а й дає можливість живого спілкування.

У місті Дніпрі для мешканців та гостей міста функціонує 5 театрів міського підпорядкування: Дніпровський академічний український театр одного актора «Крик», Дніпровський драматичний молодіжний театр «Вірино!», Дніпровський міський телевізійний театр, Дніпровський міський театр ляльок «Театр актора і ляльки», Дніпровський міський театр «КВН ДГУ».

Управлінням спорту департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради за 2024 рік проведено 109 спортивно-масовий захід, 20 навчально-тренувальних зборів, 15 відряджень. За 2024 рік проведено наступні заходи, зокрема:

- Естафета «Dnipro Love Run 2024»;
- Дитяча ліга дзюдо - Чемпіонат міста Дніпра серед юнаків та дівчат;

- Відкритий чемпіонат міста з карате JKS;
- Всеукраїнські змагання з бадмінтону (Суперсерія);
- Чемпіонат України з воркауту серед аматорів;
- Чемпіонат України з шахів серед юнаків та дівчат до 16 років (класична гра, рапід та бліц);
- Чемпіонат України з самбо серед студентів;
- Всеукраїнські змагання з гімнастики художньої «Dnipro Diamonds Open Cup»;
- Фестиваль з шахів м. Дніпра 2024;
- Відкритий чемпіонат міста з тхеквондо ВТФ;
- Фестиваль спорту 2024;
- Кубок України з бадмінтону 2024;
- Чемпіонат України з воднолижного спорту серед юнаків, юніорів та дорослих (катерна версія, IWWF, III-IV ранг);
- Чемпіонат міста Дніпра з рукопашного бою;
- Кубок України з воркауту та стрітліфтингу в рамках щорічного фестивалю здорового способу життя «Workout Fest 2024»;
- Чемпіонат України з воднолижного спорту серед юнаків, юніорів та дорослих (вейкбординг, кабельна версія, III-IV ранг IWWF);
- Відкритий Кубок України з кіокушин карате;
- Фестиваль та відкритий Кубок м. Дніпра з черліденгу;
- Кубок міста з кікбоксингу ВТКА;
- Всеукраїнські змагання з дзюдо «Патріот»;
- Відкритий Кубок міста з таеквон-До;
- Третій етап Кубку м. Дніпра з плавання «Олімпійські надії»;
- Командний чемпіонат України з шахів (класичні, швидка гра та бліц) серед юнаків та дівчат до 20 років;
- Всеукраїнський турнір з дзюдо «Українка»;
- Відкритий чемпіонат міста Дніпра зі змішаних єдиноборств ММА;
- Кубок України з карате JKS;
- Відкритий чемпіонат міста з кікбоксингу WAKO серед дорослих;
- Різдвяний чемпіонат міста з рукопашного бою серед дітей.

Для залучення до спорту та пропаганди здорового способу життя серед дітей шкільного віку у м. Дніпро працює 21 дитячо-юнацька спортивна школа, які підпорядковані управлінню спорту департаменту гуманітарної політики Дніпровської міської ради.

Загальна кількість тренерів-викладачів в спортивних школах – 558 осіб, загальна кількість вихованців 10 291 осіб.

Департаментом молодіжної політики та національно-патріотичного виховання Дніпровської міської ради виконання основних завдань ведеться в рамках Комплексної програми розвитку молодіжної політики та національно-патріотичного виховання молоді на 2022 – 2026 роки.

За 2024 рік департаментом молодіжної політики та національно-патріотичного виховання Дніпровської міської ради проведено понад 125 заходів, з них:

16.01.2024 відбулось встановлення барельєфу пам'яті загиблим воїнам. Понад 40 барельєфів виготовили діти позашкілля на згадку про полеглих героїв для їх родин. Два роки на території філії Міського палацу працює майстерня «Січеславщина» в якій виготовляють барельєфи «Ікона пам'яті», 40 барельєфів виготовлених у майстерні філії вручено батькам воїнів загиблих за Україну, а один барельєф буде встановлено у будівлі філії на першому поверсі.

22.01.2024 проводилася акція до Дня Соборності України, де понад 30 молодих людей скріпили свої руки синьо-жовтою стрічкою та кожен з учасників символізував міста України, зокрема ті, що знаходяться під окупацією - міста-герої України, що мають особливе значення в умовах сьогодення.

17.04.2024 відкриття меморіальної дошки, що встановлена на рідній школі Дениса Ковача, з метою вшанування пам'яті студента Українського державного хіміко-технологічного університету, мешканця Дніпра та громадського активіста, який загинув боронячи Україну.

08.05.2024 культурно-просвітницька акція до Дня пам'яті та примирення. Тематична просвітницька бесіда "Пам'ятаємо: той, хто захищає свою землю, завжди перемагає".

16.05.2024 міський захід до Міжнародного дня вишиванки "Вишиваємо Перемогу".

25.05.2024 гала-концерт «Яскраві діти Дніпра-2024» у літньому театрі в парку ім. Т. Г. Шевченка.

03.08.2024 відбулася відкрита зустріч з Силами Безпілотних Систем у Дніпрі для цивільних з пропозицією долучитися до нашого технологічного війська.

23.08.2024 національно-патріотична акція "Ми – за Незалежність!". Програма заходу передбачає виставку портретів відомих борців за українську мову, суверенітет та цілісність України.

01.10.2024 "День Українського козацтва - 2024" до Дня захисників та захисниць України. Родинний захід "День Українського козацтва" для всіх бажаючих.

03.10.2024 перегляд фільму «20 днів в Маріуполі» за участі безпосереднього учасника подій Євгена Тузова. Фільм «20 днів у Маріуполі» був представлений на міжнародних кінофестивалях, де отримав більш ніж 20 нагород і 40 номінацій. А найголовніше, що цей фільм здобув «Оскар» у 2024 році в категорії «Найкращий повнометражний документальний фільм» і став першим фільмом-переможцем від України.

Департаменту підпорядковані 7 Комунальних закладів позашкільної освіти (519 гуртків, 1 158 груп, 13 432 вихованці) та 2 художні школи (86 класів, 1 008 учнів), Комунальне підприємство «Молодіжний Центр Дніпра» Дніпровської міської ради, Комунальне підприємство «Дотик» Дніпровської

міської ради. Всього підпорядковані заклади відвідують 14 440 дітей на 51 локації. Робота проводиться за 11 напрямками: науково-технічний, еколого-натуралістичний, туристсько-краєзнавчий, фізкультурно-спортивний, художньо-естетичний, дослідницько-експериментальний, військово-патріотичний, соціально-реабілітаційний, гуманітарний, оздоровчий, мистецький.

Департаментом інформаційних технологій Дніпровської міської ради. в рамках виконання завдань Програми у сфері зв'язку, телекомунікації та електронних сервісів Дніпровської міської ради на 2021-2024 роки, у 2024 році продовжувалось проведення роботи по вдосконаленню автоматизованої системи взаємодії виконавчих органів влади з мешканцями міста Дніпра (далі АС ВВО МР), а саме по оптимізації та вдосконаленню функціоналу.

У автоматизованому реєстрі територіальної громади м. Дніпро державні реєстратори здійснюють функції реєстрації та зняття з реєстрації громадян міста.

Реалізована можливість отримати Витяг з реєстру територіальної громади від Державної міграційної служби України з QR-кодом, який підтверджує дійсність витягу.

Реєстр територіальної громади м. Дніпро здійснює електронний обмін даними з відомчою інформаційною системою Державної міграційної служби МВС України, приймає заяви про реєстрацію та зняття місця проживання від веб-порталу «Дія», отримує електронні повідомлення про зняття від інших територіальних громад.

Також проводилась робота по вдосконаленню системи та її чат-бота «Контакт Центр Дніпровської міської ради» <https://hotline.dniprorada.gov.ua/>, робота в якій ведеться при постійній взаємодії комунальних служб та жителів міста. Через систему подаються звернення від мешканців. Загалом система надає мешканцям можливість:

- отримувати інформацію про аварійні ситуації та планові роботи; контролювати своєчасність та якість робіт за зверненнями;
- повідомляти про виявлені аварійні ситуації;
- оцінювати роботу комунальних служб;
- підтверджувати чи спростовувати виконання робіт за аварійними ситуаціями.

Комунальне підприємство «ІНФО-РАДА-ДНІПРО» Дніпровської міської ради приймає участь у реалізації заходів:

- Програми «Безпечне місто» на 2021–2025 роки;
- Програми у сфері зв'язку, телекомунікації та електронних сервісів Дніпровської міської ради на 2021–2024 роки;
- Програми безпечного освітнього середовища у місті Дніпрі на 2023–2027 роки;
- Програма щодо сприяння територіальній обороні міста Дніпра на 2022–2026 роки.

Згідно заходів Програми «Безпечне місто», у місті щорічно відбувалося поетапне створення загальноміської Системи ситуаційного відеоспостереження, співвиконавцем якої виступає Комунальне підприємство «ІНФО-РАДА-ДНІПРО» Дніпровської міської ради.

З 2017 по 2024 рік було реалізовано шість етапів створення Системи ситуаційного відеоспостереження. Загалом в результаті їх реалізації та з урахуванням камер відеоспостереження, встановлених за рахунок виконання заходів інших цільових програм на вулицях нашого міста було встановлено близько 2 000 камер відеоспостереження, які надають значну допомогу нашим правоохоронцям при розкритті правопорушень.

За 2024 рік у результаті проведеної роботи до загальноміської оптоволоконної мережі було підключено 3 об'єкти, а саме:

- НВК № 22 за адресою: вул. Проф. Герасюти (Каверіна), буд. 5;
- НВК № 99, за адресою: вул. Комбрига Петрова, буд. 7;
- ПТУ № 2, за адресою: вул. Новоселівська, буд. 27.

Для підключення цих об'єктів прокладено 1,54 км ліній оптичних мереж.

Встановлено 3 камери відеоспостереження та їх підключення до системи відеоспостереження міста Дніпра об'єкту за адресою: вул. Старочумацька, буд. 6, було прокладено 435 м кабельної мережі.

Також у 2024 році було здійснене підключення до міської оптичної мережі двох об'єктів, а саме:

- другий корпус міської клінічної лікарні № 4, за адресою: вул. Бдижня, буд. 31;
- корпус міської дитячої клінічної лікарні № 6, за адресою: вул. Акінфєєва, буд. 5.

Для підключення цих об'єктів прокладено 280 м ліній оптичних мереж.

У 2024 році було проведено роботи із підключення камер відеоспостереження на вулицях міста, а саме:

- встановлено 8 камер системи відеоспостереження у складі двох вузлів відеоспостереження та їх підключення до оптоволоконної мережі на об'єкті «Перехрестя вул. Західний шлях та вул. Посполита», де також було прокладено 1,15 км ліній оптичних мереж;

- проведено демонтаж та подальший монтаж оптоволоконних мереж по вул. Калиновій від вул. Зразкова до вул. Янтарна, змонтовано обладнання вузлів відеоспостереження та прокладено 240 м оптичних мереж.

У 2024 році була продовжена поточна робота по технічній підтримці системи відеоспостереження міста та іншої інфраструктури, а саме:

- робота з технічного обслуговування телекомунікаційної інфраструктури з точками доступу системи відеоспостереження - 24 вузлами агрегації;
- робота з поточного ремонту і технічного обслуговування вузлів відеоспостереження, Cloud - платформи збору, обробки та накопичення відеоданих та моніторингових центрів Системи відеоспостереження.

У 2024 році КП «ІНФО-РАДА-ДНІПРО» Дніпровської міської ради була продовжена робота по реалізації заходів міської цільової Програми у сфері

зв'язку, телекомунікації та електронних сервісів Дніпровської міської ради на 2021-2024 роки, продовжено роботи зі створення системи гарантованого енергоживлення центру надання адміністративних послуг «Прозорий офіс» за адресою: просп. Слобожанський, буд. 8, виконано роботи з монтажу електроживлення та електроарматури, закуплено інвертор потужністю 11,0 КВт, 16 модулів сонячних панелей потужністю 550 Вт кожний та придбано кондиціонери для цієї системи.

Також КП «ІНФО-РАДА-ДНІПРО» Дніпровської міської ради було продовжено роботу по реалізації заходів міської цільової Програми безпечного освітнього середовища у місті Дніпрі на 2023-2027 роки, а саме:

- придбано обладнання та створено локальні мережі для забезпечення проведення національного мультипредметного тестування (НМТ) у 10 шкільних закладах освіти (НВК № 131, Гімназія № 147, Ліцей № 134, СЗШ № 140, Ліцей № 130, Гімназія № 35, Ліцей № 61, Ліцей № 97, Гімназія № 2, Ліцей № 137);

- придбано обладнання та створення локальних мереж в НВК № 99 по вул. Комбрига Петрова, буд. 7 та у ПТУ № 2 по вул. Новоселівська, буд. 27;

- придбано обладнання та створено локальні мережі у ліцей № 42 та № 81, а також гімназії № 34.

- придбано обладнання та створено локальні мережі у гімназії № 2, за адресою: бульвар Батальйону Дніпро, буд. 1, де було прокладено 412 м кабельної мережі та встановлено 7 точок доступу до бездротової мережі «інтернет»;

- придбано обладнання та створено локальні мережі у ліцей № 42, за адресою: вул. Конотопська, буд. 88, де було прокладено 216 м кабельної мережі та встановлено 5 точок доступу до бездротової мережі «інтернет»;

- придбано обладнання та створено локальні мережі у ліцей № 81, за адресою: вул. Ю. Словацького, буд. 4, де було прокладено 103 м кабельної мережі та встановлені 3 точки доступу до бездротової мережі «інтернет»;

- придбано обладнання та створено локальні мережі у гімназії № 34, за адресою: вул. Кедріна, буд. 57, де було прокладено 412 м кабельної мережі та встановлені 10 точок доступу до бездротової мережі «інтернет».

Проведено закупівлю 80 комплектів обладнання систем резервного живлення для стабільного енергозабезпечення пунктів генерації теплової енергії КП «Теплоенерго», що дасть можливість, після проведення монтажних робіт і введення їх в експлуатацію здійснювати стабільне забезпечення теплом житлових та соціальних об'єктів міста.

Комунальне підприємство «Цифрова трансформація та автоматизація інформаційних процесів міста «єДніпро» Дніпровської міської ради активно працює у різних напрямках діджитал розвитку міста. КП «єДніпро» займається виготовленням, обліком та видачою учнівських квитків міста та посвідчень працівників освіти у рамках проекту «Освітній простір Дніпра». Учнівський квиток Дніпра має багато функцій, що спрощують процес надання безпечної освіти та надання пільг учням. Дніпро єдине місто в Україні, де навіть за умов воєнного стану та канікул діють пільги для учнів закладів загальної середньої

освіти. Загалом за 2024 рік Підприємство видало 23 488 учнівських квитків. Також місто Дніпро є першим містом в Україні, яке впровадило електронний учнівський квиток, який має таку ж юридичну силу як і пластиковий зразок.

У 2024 було впроваджено новий модуль «Облік комунальних послуг» у модернізованому кабінеті співробітника серед закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти, а також серед закладів культури та спорту (<https://office.dniprorada.gov.ua>).

У 2024 році було проведено 5 заходів з відзначення героїв посмертно. Було вручено 80 медалей «Захисник Вітчизни» родинам загиблих героїв. У 2024 році на платформі «Війна» було опубліковано понад 217 історій героїв. (<https://memory.dp.ua>).

У 2024 році було оновлено платформу для підготовки учнів до НМТ. Наразі на платформі доступно 230 відеолекцій, понад 2 500 тестів Посилання на платформу: <https://edu.dniprorada.gov.ua>.

Також було удосконалено платформу «Mybook», розроблено нові розділи – «Література для дорослих» та «Творчість дніпрян». Тепер усі бажаючі можуть надати свою творчість, що буде опубліковано у новому розділі платформи. Посилання на платформу: <https://mybook.dniprorada.gov.ua>.

Підприємство продовжує працювати над ще одним масштабним проектом для міста та його мешканців – міський застосунок «єДніпро». В одному місці ми зібрали усі необхідні функції для отримання міських послуг просто у смартфоні. Вже було модернізовано наступні сервіси: «Освіта», «Медичний кабінет», «Адміністративні послуги», «Університет третього віку», «Паркування», «Звернення громадян», «Партнери», «Транспорт». Також у 2024 році Підприємство провело модернізацію мобільного додатку «єДніпро» впровадивши цифрові копії документів. Наразі вже розроблено функціонал автоматизованої оплати проїзду через мобільний додаток «єДніпро». Функціонал знаходиться на бета-тестуванні та незабаром буде впроваджений.

У 2024 році Підприємство реалізувало та впровадило нову платформу для університету третього віку, з можливістю переглядати доступні тренінги та записатися на навчання, актуальну інформацію щодо подій університету третього віку. Інформація на платформу буде оновлюватися щомісячно. Посилання на платформу: <https://utv.dniprorada.gov.ua/>.

Також у 2024 році Підприємством було реалізовано лендінг для оплати паркування, на якому можна перевірити наявність правопорушень, дізнатися про евакуацію транспорту, придбати абонементи на паркування тощо. Посилання на платформу: <https://parkovka.dniprorada.gov.ua/>.

За ініціативою міського голови, у 2024 році було розроблено платформу «Форпост», яка містить в собі інформацію щодо допомоги військовим, їх родинам та інформацію щодо відновлення закладів освіти, будинків мешканців, що постраждали від ракетних обстрілів. Посилання на платформу: <https://forpost.dniprorada.gov.ua/>.

Згідно Закону України «Про адміністративні послуги» та з метою поліпшення якості надання адміністративних послуг суб'єктам господарювання та мешканцям міста з 2013 року працює Центр надання адміністративних послуг м. Дніпра (далі – ЦНАП).

Враховуючи географічні особливості та існуючу транспортну інфраструктуру міста, роботу ЦНАП організовано в 4-х приміщеннях:

- відділ ЦНАП «Правобережний» (вул. Марії Кюрі, буд. 5 ТРЦ «NeoPlaza»);
- відділ ЦНАП «Лівобережний» (просп. Слобожанський, 31Д, ТРЦ «Наша Правда»);
- відділ ЦНАП «Я-Ветеран» (просп. Слобожанський, 8, будівля «Прозорого офісу»);
- відділ ЦНАП «Північний» (Дніпровський район, територія Слобожанської селищної ради, комплекс будівель та споруд, в будівлі ТЦ Караван).

Крім цього, для наближення громадянина до державної послуги і спрощення отримання цих послуг, організовано роботу віддалених робочих місць адміністраторів ЦНАП за адресами: вул. Воскресенська, 9; вул. Старий Шлях, 5.

Завдяки ЦНАП, де за принципом «єдиного офісу» і «відкритого простору», в межах одного приміщення можливо отримати послуги, які надаються різними органами влади та підрозділами органу місцевого самоврядування, зручно, швидко та в одному місці, з відповідними комфортними умовами очікування, заповнити документи, сплатити за послуги, отримати консультацію з будь-яких питань, тощо.

Протягом 2024 року ЦНАП відвідало понад 132 024 суб'єктів звернень, з них:

- зареєстровано адміністративних справ – 109 801;
- видано результатів надання адміністративних послуг – 107 223;
- надано фахових консультацій щодо порядку отримання адміністративних послуг – понад 15 000.

Крім цього протягом 2024 року було здійснено 164 виїзних обслуговування для допомоги маломобільним громадянам – внутрішньо переміщеним особам подати інформаційне повідомлення про пошкоджене майно.

З січня 2024 року розпочато надання послуги «Компенсація за пошкоджене майно».

З лютого 2024 року організовано роботу відділу ЦНАП «Північний» за адресою: Дніпровський район, територія Слобожанської селищної ради, комплекс будівель та споруд, в будівлі ТЦ Караван, будинок № 17).

У 2024 році через відділи ЦНАП «Правобережний» та «Я-Ветеран» розпочато надання адміністративних послуг, суб'єктом надання яких є територіальний сервісний центр Регіонального сервісного центру ГСЦ МВС у Дніпропетровській та Запорізькій областях, а саме:

1. Обмін посвідчення водія на право керування транспортними засобами (без складання іспитів).

2. Реєстрація, перереєстрація колісних транспортних засобів усіх категорій з видачею свідоцтва про реєстрацію та номерних знаків, зняття з обліку транспортного засобу з видачею облікової картки та номерних знаків для разових поїздок.

3. Видача тимчасового реєстраційного талона на право керування транспортним засобом.

4. Перезакріплення індивідуального номерного знака.

5. Видача свідоцтва про реєстрацію колісних транспортних засобів для виїзду закордон.

6. Виготовлення макетів індивідуальних номерних знаків транспортних засобів, які виготовляються на замовлення власників транспортних засобів, з видачею номерних знаків.

7. Видача нового посвідчення водія на право керування транспортними засобами замість втраченого або викраденого.

З червня 2024 року розпочато надання адміністративної послуги «Видача посвідчення про право роботи з пестицидами», суб'єктом надання якої є Держпродспоживслужба.

З липня 2024 року через відділ ЦНАП «Я – Ветеран» розпочато надання послуг у сфері паспортних відносин, а саме: оформлення і видача паспорта громадянина України для виїзду за кордон з безконтактним електронним носієм, оформлення і видача паспорта громадянина України з безконтактним електронним носієм, комплексна послуга ID-14.

Адміністратори ЦНАП продовжують приймати інформаційні повідомлення про пошкоджене майно через застосунок Дія та допомагати відвідувачам подавати його самостійно через свої мобільні телефони. Приймають заяви для надання послуги «єВідновлення».

В ЦНАП продовжує діяти «Пункт Команди підтримки Дії». Кожен бажаючий отримати послугу через застосунок Дія може звернутися до адміністратора ЦНАП та отримати відповідну консультацію та допомогу.

Також в приміщеннях відділів ЦНАП представниками місцевого центру надання безоплатної вторинної правової допомоги надається первинна та вторинна правова допомога та проводяться консультації працівниками Державної податкової служби України.

З 01.05.2016, в рамках децентралізації, повноваження у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно здійснюються відділом реєстрації майнових прав управління у сфері державної реєстрації департаменту адміністративних послуг та дозвільних процедур Дніпровської міської ради (далі - відділ).

Державні реєстратори відділу проводять державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно, об'єкти незавершеного будівництва та їх обтяжень, а саме: право власності; речові права, похідні від права власності: право користування (сервітут); право користування земельною ділянкою для сільськогосподарських потреб (емфітевзис); право забудови земельної ділянки

(суперфіцій); право господарського відання; право оперативного управління; право постійного користування та право оренди (суборенди) земельної ділянки; право користування (найму, оренди) будівлею або іншою капітальною спорудою (їх окремою частиною), що виникає на підставі договору найму (оренди) будівлі або іншої капітальної споруди (їх окремої частини), укладеного на строк не менш як три роки; інші речові права відповідно до закону; право власності на об'єкт незавершеного будівництва; заборона відчуження та арешт нерухомого майна та інші обтяження.

Державні реєстратори відділу проводять консультації громадян та розглядають прийняті адміністраторами ЦНАП заяви.

Також державні реєстратори розглядають електронні заяви у сфері державної реєстрації прав у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно на об'єкти нерухомого майна, права власності на які виникли та зареєстровані в установленому законом порядку до 01.01.2013 (тобто до запровадження ДРРП у 2013 році), подані через застосунок «Дія».

Прийом громадян відділом не здійснюється.

З 04.04.2016, в рамках децентралізації, повноваження щодо видачі довідки про склад сім'ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб та зняття з реєстрації місця проживання здійснюються відділом формування та ведення реєстру територіальної громади управління у сфері державної реєстрації департаменту адміністративних послуг та дозвільних процедур Дніпровської міської ради. (далі – відділ реєстрації).

За 2024 рік працівниками відділу реєстрації опрацьовано:

- 27 390 звернень щодо реєстрації місця проживання;
- 23 194 звернень щодо зняття з реєстрації місця проживання;
- 58 055 звернень щодо видачі витягу з реєстру територіальної громади;
- 41 339 звернень щодо видачі довідки про склад сім'ї або зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб.

Управління реєстрації актів цивільного стану департаменту (далі – управління РАЦС) основним завдання якого є надання адміністративних послуг з проведення державної реєстрації народження фізичної особи та її походження, шлюбу та смерті, включає в себе три відділи:

- відділ реєстрації актів цивільного стану «Центральний»;
- відділ реєстрації актів цивільного стану «Правобережний»;
- відділ реєстрації актів цивільного стану «Лівобережний».

Протягом 2024 року управлінням РАЦС було зареєстровано: 2 131 актовий запис про народження, 361 актовий запис про шлюб, 535 актових записів про смерть. По узгодженому рішенню видано 436 свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного стану (повторні), видано 194 витяги з Державного реєстру актів цивільного стану громадян. Прийнято 9 заяв про розірвання шлюбу, 1 заяву про зміну імені. Розглянуто 26 звернень від установ та 24 звернень від громадян.

Управлінням з питань комунальної власності департаменту за 2024 рік:

- підготовлено та надано 499 Витягів з Реєстру об'єктів права комунальної власності Дніпровської міської територіальної громади, надано 69 довідок з Реєстру, опрацьовано 497 вхідних листів щодо актуалізації даних Реєстру;
- опрацьовано 667 заяв, укладено 264 договори оренди комунального нерухомого майна, 109 додаткових угод до договорів оренди. Проведено 205 аукціонів з оренди комунального нерухомого майна;
- заявлено аукціонів на приватизацію об'єктів нерухомого майна – 49, завершені аукціони на приватизацію об'єктів нерухомого майна – 46, приватизовано шляхом викупу 30 об'єктів нерухомого майна.

У звітному періоді департаментом по роботі з активами Дніпровської міської ради виконання заходів здійснено згідно з Програмою розвитку земельних відносин у м. Дніпрі на 2021–2025 роки.

Для забезпечення реалізації повноважень Дніпровської міської ради у галузі земельних відносин відповідно до Земельного кодексу України, з метою ефективного використання земель комунальної власності у ринкових умовах, забезпечення надходження коштів до міського бюджету від продажу землі на запланованому рівні, активізації ринку землі у місті Дніпрі, підвищення ефективності її використання, Департаментом постійно проводиться робота по підготовці земельних ділянок (або прав на їх оренду) до торгів.

У зв'язку зі збройною агресією російської федерації проти України та введенням з 24.02.2022 в Україні воєнного стану, Верховною Радою України було прийнято зміни до Земельного кодексу України, де встановлено, що під час дії воєнного стану безоплатна передача земель державної, комунальної власності у приватну власність, надання дозволів на розроблення документації із землеустрою з метою такої безоплатної передачі, розроблення такої документації забороняється.

За 2024 рік на «Прозорро.Продажі» проведено 14 аукціонів з продажу прав оренди земельних ділянок комунальної власності, за результатами яких укладено 10 договорів оренди загальною площею 11,7717 га та 5 аукціонів з продажу земельних ділянок комунальної власності, за результатами яких укладено 3 договори купівлі продажу загальною площею 1,6884 га.

Придбання землі у власність по фактичному розташуванню об'єктів нерухомості поліпшує умови для залучення інвестицій, оскільки земля є унікальним капіталом у своїй здатності утримувати вартість, пов'язану з економічною діяльністю. Викуп земельної ділянки дозволяє повноправно розпоряджатися своєю власністю та страхує бізнес від несподіваних змін у законодавчій базі країни, в тому числі зміни ставок орендної плати за землю та інших ризиків. За 2024 рік продано у власність по фактичному розташуванню об'єктів нерухомості 12 земельних ділянок загальною площею 3,0423 га.

На виконання запланованих завдань Комплексної містобудівної програми розвитку міста Дніпра на 2021–2025 роки у 2024 році департаментом замовлено здійснення заходів із проведення містобудівного моніторингу -

системи спостережень, аналізу реалізації містобудівної документації, оцінки та прогнозу стану і змін об'єктів містобудування, які проводяться відповідно до вимог містобудівної документації та спрямовані на забезпечення сталого розвитку територій з урахуванням державних і громадських інтересів.

У 2024 році продовжено поетапне створення програмно-апаратного комплексу містобудівного кадастру шляхом наповнення інформаційної бази, розробки та модернізації сервісів щодо користування даними містобудівного кадастру з метою забезпечення публічності та відкритості містобудівної документації та проєктно-будівельного процесу для задоволення інформаційних потреб суб'єктів містобудування та мешканців міста.

Протягом 2024 року департаментом надавалися послуги з адміністрування, захисту інформації та технічної підтримки програмного комплексу, інформаційної бази і робочих місць містобудівного кадастру, підготовки даних та подальше їх завантаження до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва та Національної інфраструктури геопросторових даних.

Продовжено також створення зручних сервісів для користувачів інтернет-порталів містобудівного кадастру з розробленням та удосконаленням програмних модулів в середовищі програмного комплексу ArcGIS для розширення можливостей системи містобудівного кадастру.

Департаментом екологічної політики Дніпровської міської ради, продовжено реалізацію Комплексної програми екологічної безпеки та впровадження сталого розвитку м. Дніпра на 2021–2025 рр. Програма передбачає виконання природоохоронних заходів, спрямованих на формування засад сталого розвитку м. Дніпра, забезпечення екологічно сприятливих умов для життєдіяльності мешканців міста, а саме поліпшення стану довкілля, зниження рівня забруднення природного середовища, підвищення екологічної безпеки на території міста тощо.

Залучено найбільш потужні промислові підприємства міста (ПрАТ «Дніпровський металургійний завод», ТОВ «МЗ Дніпросталь», ВП «Придніпровська ТЕС» АТ «ДТЕК Дніпроенерго», АТ «Дніпропетровський стрілочний завод», ПАТ «Інтерпайп НТЗ», ПрАТ «Дніпрометиз», ПрАТ з П «Дніпропетровський олійно-екстракційний завод»), що дозволяє інтегрувати екологізацію їх виробничого процесу в виконання міських природоохоронних програм.

Контроль за виконанням природоохоронних заходів основними підприємствами-забруднювачами міста здійснюється постійно.

Зважаючи на значну кількість звернень мешканців до міської ради щодо незадовільного стану атмосферного повітря (особливо у зонах впливу промислових підприємств), на замовлення Департаменту було проведено комплекс лабораторно-інструментальних досліджень вмісту компонентів забруднення атмосферного повітря на межах санітарно-захисних зон основних промислових підприємств. Дослідницькі роботи виконано акредитованою

Державною установою «Дніпропетровський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України».

За результатами досліджень було виявлено перевищення концентрації пилу в атмосферному повітрі у більшості проб. Також у зоні впливу ПрАТ «Дніпровський металургійний завод» було виявлено перевищення концентрацій сірководню та фенолу, у зоні впливу ПрАТ «НПО Дніпропрес» – оксиду вуглецю.

Враховуючи, що органи місцевого самоврядування не наділені повноваженнями щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, всі матеріали та результати досліджень направлені до Державної екологічної інспекції Придніпровського округу (Дніпропетровська та Кіровоградська області) для вжиття відповідних заходів у межах компетенції.

Результати досліджень також оприлюднено на сторінці Департаменту на офіційному вебсайті Дніпровської міської ради.

На території Комплексу раціонального використання та зберігання побутових відходів «Правобережний» КП «Еко Дніпро» розпочато виконання заходів (рекультивация 2 пускового комплексу; будівництво 1 черги (4 пусковий комплекс)).

Для комплексного вирішення проблеми збору твердих побутових відходів (далі – ТПВ) міста також реалізуються такі заходи, як:

- дослідження характеристик ТПВ, що утворюються у м. Дніпрі (I. II етапи);
- розробка місцевого плану управління відходами у м. Дніпрі до 2030 року;
- розробка Правил надання послуг з управління побутовими відходами у Дніпровській міській територіальній громаді;
- розробка Правил надання послуг з управління побутовими відходами у Дніпровській міській територіальній громаді;
- підготовка та розробка робочої документації для отримання ліцензії, дозвільної документації на збирання, перевезення, зберігання, оброблення, переробку, утилізацію ТПВ (зокрема небезпечних у складі побутових) та їх знешкодження;
- придбання відповідних контейнерів, у тому числі великогабаритних (зокрема для забезпечення потреб мешканців міста було придбано 2 000 контейнерів європейського зразка для збирання побутових відходів).

За участю підпорядкованого Департаменту Комунального підприємства «Екополіс» Дніпровської міської ради розпочато реалізацію програмного заходу з проектування та будівництва муніципальної бази з переробки садових та паркових відходів та зберігання вторинної сировини.

Департаментом на системній основі здійснювалися заходи щодо вирішення проблеми стихійних сміттєзвалищ на території міста, ліквідовано 41 стихійне сміттєзвалище.

З початку року Департамент продовжив роботу щодо інспектування підприємств з метою виявлення порушень у сфері поводження з негабаритними відходами. Зокрема, на підставі скарг мешканців разом зі ЗМІ відбулося 13 виїздів у різні райони міста. Проведено також декілька інспектувань ТОВ «Нова Пошта» щодо поводження з відходами.

Реалізація Програми з локалізації та ліквідації амброзії полинолистої та інших карантинних рослин на території м. Дніпра на 2024–2028 роки є обмеження негативного впливу карантинної рослинності (амброзії полинолистої тощо) на довкілля та здоров'я людей, зокрема зменшення рівня розповсюдженості алергенних захворювань, створення умов для відродження природного різноманіття флори, стійких біогеоценозів, поліпшення екологічного та естетичного стану території міста.

Протягом року проведено визначення та обстеження ділянок, що є осередками зростання карантинної рослинності, здійснено тендерну процедуру закупівлі відповідної послуги та розпочато оброблення ділянок екологічно безпечним агрохімічним методом, успішність застосування якого було підтверджено раніше, а саме оброблення ділянок препаратом проти амброзії та с функцією пілопригнічення, який розроблено вітчизняними виробниками на основі специфічного водно-мінерального розчину із заданими властивостями. Препарат не є гербіцидом і не має проявів токсичності. Обробка території міста здійснювалась у всіх районах відповідно до заявок адміністрацій районів Дніпровської міської ради. Загалом оброблено 13,94 га на 38 локаціях. Також під час проведення робіт було обстежено територію площею 153 га на наявність амброзії полинолистої для планування програмних заходів на наступний рік.

Ураховуючи важливість та актуальність проблеми вимірювання радіаційного забруднення на території міста, у рамках співробітництва Департаменту та Дніпропетровського регіонального центру з гідрометеорології на території адміністративних будівель виконавчих органів міської ради підтримується функціонування 4 автоматичних приладів радіаційного контролю. Дані прилади призначені для моніторингу потужності дози гамма-випромінювання у навколишньому середовищі та працюють повністю автономно (від вбудованих акумуляторів живлення).

У результаті співпраці Департаменту з Програмою розвитку ООН (UNDP) (далі – ПРООН) КП «Екополіс» отримано обладнання для здійснення діяльності мобільних груп для обстежень будівель і споруд (пошкоджених або зруйнованих) унаслідок збройної агресії російської федерації. До переліку включено автомобіль та прилади щодо моніторингу та радіаційного контролю відходів руйнувань і демонтажу. Департаментом у рамках зазначеної співпраці отримано обладнання для деревообробки.

06.12.2024 у рамках міжнародного проєкту ПРООН в Україні у партнерстві з Урядом Швеції Департамент отримав комплект сучасного обладнання для моніторингу стану атмосферного повітря: квадрокоптер і портативна станція моніторингу. Ця техніка дозволить значно підвищити ефективність роботи міських служб у моніторингу екологічних загроз.

Разом з представниками Державної служби України з надзвичайних ситуацій було проведено перевірку якості води в озері Куряче на території Амур-Нижньодніпровського району. Відповідне обладнання також було отримано містом за сприяння ПРООН в Україні в межах Програми із відновлення та розбудови миру за фінансової підтримки Уряду Швеції. Крім цього, проби води для діагностичних досліджень стоків озера Курячого також були відібрані разом зі студентами та аспірантами Національного технічного університету «Дніпровська політехніка» (далі – НТУ «Дніпровська політехніка»).

До Всесвітнього дня Землі за ініціативи ГО «Зелена переробка» у рамках акції «Чистий Дніпро» співробітниками Департаменту, небайдужими містянами та представниками громадських організацій міста («Let's do it Ukraine», ТОВ «Андеграунд Дніпро») було проведено толоку з прибирання узбережжя р. Дніпро на ж/м Сонячний. Крім того, у весняний період було надано організаційну та технічну допомогу (забезпечення інвентарем, вивезення зібраного сміття) понад 10 різним ініціативним групам містян стосовно проведення суботників на власних територіях.

Також організовано акваплогінг на каяках з метою прибирання території Монастирського острову, низку екскурсій на полігон «Правобережний» і виробничу базу ТОВ «Екологія-Д».

Спільно з департаментом парків та рекреації Дніпровської міської ради було здійснено перевірку якості води річки Дніпро після її забору з акваторії Монастирського острову у зв'язку з періодом цвітіння, а також надано відповідний коментар для ЗМІ щодо заборони купання у річці. Наприкінці року також спільно проведено захід (із залученням громадськості) зі створення зелених насаджень на території загального користування Соборного району міста.

Департаментом продовжено висвітлювання роботи з ліквідації стихійних сміттєзвалищ та проведення рейдів щодо перевірки договорів на вивіз сміття. За звітний період проведено 17 прес-виїздів на дану тему. Окрім цього, у межах заходів з ліквідації негабаритного сміття організовано 3 окремих прес-виїзди, під час яких перевірено роботу офіційних перевізників і якість виконання прибирання. Особливу увагу приділяли роботі ТОВ «Екологія-Д», яке здійснює прибирання негабаритного сміття. Виконання планових заходів з ліквідації карантинних рослин агрохімічним методом висвітлено під час 5 прес-виїздів.

Департаментом громадського порядку і цивільного захисту міської ради, з метою забезпечення швидкого реагування на надзвичайні ситуації техногенного, природного та воєнного характеру і своєчасного оповіщення населення про їх загрозу та виникнення, продовжуються роботи щодо розвитку та удосконалення місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій (далі – МАСЦО) та підтримання її у працездатному стані.

Забезпечено можливість оповіщення в автоматизованому режимі складу міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, комісії з питань евакуації, населення про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій.

Продовжується підключення до МАСЦО існуючих на території міста електросирен та систем раннього виявлення загрози виникнення надзвичайних ситуацій хімічно небезпечних підприємств міста.

Для забезпечення укриття населення від небезпечних факторів, які виникають внаслідок воєнних (бойових) дій у місті організовано та проводяться роботи з дообладнання в особливий період підвальних та інших заглиблених приміщень для укриття населення. Станом на 01.01.2025 по місту Дніпру обліковується 305 захисних споруд, 2 споруди подвійного призначення, 379 найпростіших укриттів, 89 залізобетонних захисних модульних споруд.

З метою забезпечення готовності існуючого фонду захисних споруд цивільного захисту спільно з підприємствами, що утримують захисні споруди, та працівниками Дніпровського районного управління Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Дніпропетровській області щокварталу здійснюється контроль їх стану зі складанням відповідних актів. Проводиться обстеження підвальних приміщень будівель та споруд міста з метою визначення можливості використання їх для укриття населення.

З метою забезпечення виконання комплексу заходів щодо збирання, оброблення, передавання, збереження та аналізу інформації про стан радіаційної і хімічної обстановки на території міста, для прийняття керівництвом органів місцевого самоврядування своєчасних рішень щодо реагування на негативні зміни стану довкілля у разі виникнення надзвичайної ситуації, у місті створено та забезпечується функціонування підсистеми спостереження та контролю за масштабами і наслідками аварій на радіаційно та хімічно небезпечних об'єктах міста. До її складу входять 22 диспетчерські служби і 12 постів радіаційно-хімічного спостереження підприємств, установ та закладів з відповідними силами і засобами, що здійснюють радіаційне та хімічне спостереження в зонах відповідальності, чергова служба Комунального підприємства «Муніципальна варта» Дніпровської міської ради. Інформація аналізується щоденно.

Для розрахунку зон ураження від наслідків аварій на хімічно-небезпечних об'єктах у місті функціонує розрахунково-аналітична група.

Для забезпечення належного виконання обов'язків підрозділами Збройних Сил України, Сил територіальної оборони Збройних Сил України, Центрального територіального управління Національної гвардії України, Управління Служби безпеки України в Дніпропетровській області, Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області, Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Дніпропетровській області, добровольчим формуванням Дніпровської міської територіальної громади продовжено реалізацію Програми щодо сприяння територіальній обороні міста Дніпра на 2022–2026 роки.

Департаментом громадського порядку і цивільного захисту Дніпровської міської ради перераховано субвенції державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів для потреб військових підрозділів Збройних Сил України, підрозділів Центрального територіального управління Національної гвардії України, Управління Служби безпеки України в Дніпропетровській області, Головного управління Національної поліції України, Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Дніпропетровській області та інших.

Заступник директора департаменту –
начальник управління економіки
та планування доходів бюджету
департаменту економіки, фінансів
та міського бюджету
Дніпровської міської ради

 Вікторія КАЛІНОГОРСЬКА